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اهتزاز  5  اَبَرپرچم با نام امام حسین)ع( در شهر  اصفهان



سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ / ۳ محرم ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۷

 رفع مشکل انشعاب برق مجتمع کارگاهی خیام مبارکه؛ به زودی
مشکل انشعاب برق مجتمع کارگاهی خیام شهرســتان مبارکه به زودی برطرف می شود. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید از مشکلات 
منطقه کارگاهی خیام گفت: منطقه کارگاهی خیام، با وجود وعده های داده شده از سال ۱۳۸۷تاکنون 

به دلیل مشکلات مختلف، از جمله انشعاب برق، به بهره برداری نرسیده است. 
زهرا سعیدی افزود: این مجتمع کارگاهی ۷۵ هکتار وسعت ۲۵۰غرفه دارد که در صورت راه اندازی آن، 
حدود ۲۰۰۰شغل به صورت مستقیم و غیر مستقیم ایجاد و بخشــی از التهاب بازار اجاره مغازه ها نیز 

برطرف می شود.

برگزاری آیین بزرگداشت محتشم کاشانی
 آیین بزرگداشــت مقام پرچم دار ادبیات آیینی، محتشم کاشانی برگزار شــد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، سرپرست  اداره میراث فرهنگی و گردشگری کاشان با اشاره به قدمت هزار ساله عزاداری 
امام حسین)ع( در این شهرستان گفت: در این آیین علاوه بر سخنرانی پیرامون جایگاه شعری این 

شاعر عصر صفویه، شعرخوانی شاعران و آیین عزاداری برگزار شد. 
علیرضا عبدا... زاده افزود: ۱۲ آیین محرمی در کاشان ثبت ملی شده که آیین تشرف به مسلک سقایی 
کاشان، چاووش عزای محرم، نخل گردانی، روز شش گوشه، روز ششم امام حسین)ع( بَرزُک از جمله 
آنها و هفت اثر در دست اقدام برای ثبت ملی است.وی با اشاره به آیین چاووش و محتشم خوانی در 
سر مزار محتشم گفت: محتشم کاشانی شاعر مشهور ایرانی در سده ۱۰ هجری در کاشان متولد شد و 
لقب شمس الشعرای کاشانی را داشت و شعر معروف باز این چه شورش است که در خلق عالم است 
از سروده های جاودانه وی است. مراسم نمادین حضور دسته عزا با پرچم از مسیر منتهی به مقبره تا 

مسجد محتشم از دیگر برنامه های این آیین بود.

کشف محموله ۴ تنی سنگدان مرغ غیربهداشتی در شهرضا
فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا با اشاره به کشف ۴ تن ســنگدان مرغ غیر بهداشتی در بازرسی 
مأموران از یک دستگاه کامیونت گفت: مأموران مســتقر در ایست و بازرسی شهید امامی فرماندهی 
انتظامی شهرضا حین کنترل خودرو های عبوری به یک دستگاه کامیونت مشکوک و برای بررسی آن 
را متوقف کردند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، صادق کاظمزاد افزود: در بازرسی از این خودرو ۴ تن 
سنگدان مرغ که فاقد هرگونه مدارک و مجوز بهداشتی بود کشف شد. وی افزود: راننده متخلف خودرو 

پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

۲۲۵۰ کیلوگرم غلات حجیم شده فاسد در کاشان نابود شد
مدیر نظارت بر عرضه فرآورده های خوراکی، آشامیدنی، آرایشــی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان از شناسایی ۲۲۵۰ کیلوگرم محصولات غلات حجیم شده فاسد در کاشان خبر داد. الهام تاجر 
نیاسری در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: محصولات غلات حجیم شده به علت رعایت نکردن ضوابط 
بهداشتی و اســتفاده از رنگ های غیرمجاز و صنعتی در کارخانه تولید کننده، با دستور مقام قضایی و 

حضور کارشناسان معاونت غذا و دارو نابود شد. 
وی تأکید کرد: شهروندان هنگام خرید کالاهای ســلامت محور به نشان غذا و دارو و تاریخ مصرف بر 
روی برچسب دقت کرده و در صورت مشاهده هرگونه تخلف، مراتب را به معاونت غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان با شماره تلفن ۰۳۱۵۵۴۷۰۲۱۲ گزارش کنند.  مدیر نظارت بر عرضه فرآورده های 
خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان با تأکید بر لزوم آگاهی مردم از 
اهمیت شناسایی اصالت کالاهای سلامت محور مصرفی، افزود: تلاش می کنیم با اطلاع رسانی به موقع، 
بتوانیم آگاهی مردم در مورد محصولات قاچاق و غیرمجاز را افزایش دهیم تا از آثار سوء آن مطلع شوند.

صنعت نساجی پیشینه ای ۴۰۰۰ ساله در کاشان دارد 

جلوه هنر در شهر جهانی نساجی

منطقه کاشان این خطه زرخیز و فرهنگی از دیرباز با همت والا و تلاش هنرمندان 
آن در عرصه های مختلف از جمله نســاجی پیش رو بوده و عنوان شــهر جهانی 
نساجی را به خود اختصاص داده است. به گزارش »ایمنا«، منطقه کاشان از تمدنی 
۸۰۰۰ هزار ساله برخوردار است و بنا به اطلاعات به دست آمده از باستان شناسان 
این منطقه نخستین خاستگاه یک جانشینی جهان است، جایی در کنار تپه های 
سیلک که انسان ها در کنار هم زندگی جمعی را پس از غارنشینی آغاز کردند و به 
حرفه های مختلف مشغول شدند. انسان ها برای تهیه قوت و غذا و ادامه زندگی به 
کشاورزی و دام داری پرداختند، سپس برای تهیه لباس به صنعت نساجی و بافت 
پارچه از الیاف های طبیعی روی آوردند، از این رو کاشان خاستگاه نخستین های 
این صنعت به حساب می آید. سال ها پیش بود که کاشــان به عنوان شهر ملی 
نساجی کشور انتخاب شد، چراکه شواهد باستان شناسی حاصل از کاوش های 
سیلک وجود آثار بافت پارچه روی بعضی اشیا از جمله سفالینه ها، نشان دهنده 
وجود این صنعت در هزاره چهارم پیش از میلاد در کاشان بوده است. بر اساس 
اطلاعات ثبت شده در کتاب تاریخ کهن ایران در سده یازدهم، ۸۰۰۰ کارگاه بافندگی 
و ۲۵۰ کارگاه ابریشم بافی در کاشان فعال است، اوج شکوفایی صنعت نساجی 
کاشــان به دوره صفویه بازمی گردد که بافت انواع پارچه های حریر، ابریشــم و 
زربافت به اوج خود رســیده بود. مخمل بافی، شــعربافی، مهارت بافت فرش، 
قالی بافی، زیلوبافی، گیوه بافی، رنگ رزی سنتی و مهارت بافت فرش جوشقان 
از جمله آثار ثبت شده در فهرست میراث ناملموس کشور مرتبط با نساجی سنتی 
بوده که از این خطه نشأت گرفته است. پس از بافت پارچه تنوع طلبی انسان در 
رنگ ها سبب شد تا با مواد طبیعی همچون پوست های پیاز، گردو و انار به اختراع 
رنگ بپردازد، به نحوی که رنگ رزی ســنتی یکی از قدیمی ترین مشاغل کاشان 
است که قدمت آن به دوران پیش از اسلام می رســد، در این حرفه با استفاده از 
پاتیل های بزرگ برای رنگ کردن کالای نساجی و با اســتفاده از مواد گیاهی و 

طبیعی انواع رنگ های مورد استفاده خود را تهیه می کردند. 
این خطــه زرخیز و فرهنگــی از دیرباز با همــت والا و تلاش هنرمنــدان آن در 
عرصه های مختلف در مقیاس جهانی بوده، در صنعت نساجی پیش رو و عنوان 
شهر نساجی سنتی را به خود اختصاص داده است. وجود توتستان های فراوان 
در شهر کاشان نشان از گذشــته پر بار این منطقه در پرورش کرم ابریشم و تولید 
نخ ابریشم دارد، وجود کارگاه های پرورش کرم ابریشم، پیله کشی، ورتابی، چله 
دوانی، کلیاب کشی و رنگرزی پشتوانه بزرگی برای صنایع نساجی کاشان بوده که 
علاوه بر فراهم آوردن امکانات اولیه صنعتگران و بافندگان ایشان را از دیگر شهرها 
بی نیاز می کرده و تمام مراحل تهیه مواد اولیه در سطح شهر انجام می شده است. 
کاشان در سال ۱۳۹۷ در شــورای ملی صنایع دستی به عنوان شهر ملی نساجی 

از سوی هیئت داوران انتخاب شــده بود و شهریور سال گذشــته با نظر شورای 
جهانی صنایع دستی به عنوان شهر جهانی نساجی انتخاب شد؛ کاشان پانزدهم 
آبان همان سال و در آیینی به عنوان شهر جهانی نساجی انتخاب و معرفی شد. 
این شهر غنی دارای کارگاه های آموزشی نساجی، فروشگاه صنایع دستی، کافه، 
عکاس خانه، کارگاه های آموزش رنگرزی، چله پیچی، بافت انواع پارچه، گلیم، 
جاجیم، قالی بافی، خیاط خانه و طراحی پارچه است که نظر گردشگران خارجی و 

داخلی را به خود جلب می کند.

جاذبه های متنوع و صنایع دستی ویژه، منطقه کاشان را جهانی کرده است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان درباره نساجی 
شهر کاشان به »ایمنا« اظهار می کند: تلاش تمام عوامل به ویژه ارزیابان شورای 
جهانی صنایع دستی برای ایجاد زیرساخت ها و شکل گیری این نام جهانی برای 
کاشان ستودنی و قابل تقدیر است. امیر کرم زاده می افزاید: حمایت بی دریغ وزارت 
میراث، همکاری و حمایت همیشــگی همه افرادی که در شهرستان عاشقانه و 
خالصانه موجبات برگزاری رویداد فرخنده پاسداشت کاشان شهر جهانی نساجی 
سنتی را شکل دادند، بیانگر تعامل و هم افزایی همه آن ها است. وی اضافه می کند: 
جهانیان به این باور رسیدند که کاشان در مقیاس استانی و کشوری و با توانایی های 
بالقوه و بالفعل آن در مقیاس جهانی مطرح است. کرم زاده با اشاره به وظیفه خطیر 
و مسئولیت سنگین آنها در حوزه میراث فرهنگی شهرستان، استان و وزارت خانه 
تأکید می کند: با گام های محکم تر برای عملیاتی کردن شهر جهانی نساجی در 
جهان شهر کاشان ارزش و قابلیت های بسیار این دیار در مقیاس عملی آموزش، 
ترویج و تربیت به ویژه ایجاد کارگاه ها به منصه ظهور می رسد. به گفته وی انتخاب 
کاشان به عنوان شهر جهانی نساجی سنتی مرهون و مدیون مردم و تلاش جوانان 

هنرمندان این خطه است . 
 رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی کاشان نیز خاطرنشان 
می کند: صنعت نساجی پیشینه ای ۴۰۰۰ ســاله در کاشان دارد، با توجه به اینکه 
سال گذشته این منطقه به عنوان شهر جهانی نساجی سنتی معرفی شده است، 

تلاش می شود تا نساجی سنتی به گردشگران کاشان بهتر معرفی شود. 
علیرضا عبدا... زاده ادامه می دهد: در این راستا تلاش می شود تا با معرفی بیشتر 
هنرمندان این حوزه و برپایی نمایشــگاه ها این صنعت به مردم کشــور و جهان 
بهتر معرفی شود. وی تأکید می کند: هنرهایی همچون مخمل بافی، شعربافی، 
بافت فرش کاشــان، قالی بافی، زیلوبافی، گیوه بافی، رنگ رزی سنتی و بافت 
فرش جوشقان از جمله آثار ثبت شده در فهرست میراث ناملموس کشور مرتبط 
با نساجی سنتی اســت. رئیس اداره میراث فرهنگی کاشــان هنرمندان فعال 

در زمینه نساجی ســنتی در کاشــان را نزدیک به ۱۰۰ نفر عنوان کرد و می گوید: 
این هنرمندان با ۳۰دســتگاه شعربافی، پنج دســتگاه مخمل بافی و یک چادر 
شب بافی به زنده ماندن هنر اصیل نســاجی منطقه کمک می کنند. عبدا...زاده، 
مخمل بافی، شــعربافی، مهارت بافت فرش، قالی بافــی، زیلوبافی، گیوه بافی، 
رنگ رزی سنتی و مهارت بافت فرش جوشقان را از جمله آثار ثبت شده در فهرست 
میراث ناملموس کشور مرتبط با نساجی سنتی می داند و تصریح می کند: وجود 
بیش از ۱۷۰۰ اثر تاریخی شناســایی شــده، بیش از ۳۴۰ اثر در فهرست میراث 
ملی، حدود ۴۵ اثر ثبت شــده در حوزه میراث فرهنگی ناملموس و سه اثر ثبت 
شده در فهرست میراث جهانی از جمله باغ موزه فین، مهارت های سنتی در بافت 
فرش کاشان و آیین سنتی مذهبی قالی شویان مشهد اردهال، منطقه کاشان را 
در جغرافیای تاریخی و فرهنگی کشــور و جهان شاخص کرده است. وی اضافه 
می کند: هنرمندان شهرستان کاشان تاکنون بیش از ۱۸ نشان اصالت یونسکو و 
۷۰ نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی را کسب کردند که از این تعداد ۷۵ نشان در 

رشته نساجی است.

صنایع دستی، نمادی از بروز  و ظهور  هنرهای درونی انسان است
سرپرســت فرمانداری کاشــان درباره نســاجی این منطقه اظهــار می کند: بر 
اساس منابع مکتوب در سده یازدهم هجری، ۸۰۰۰ کارگاه بافندگی و ۲۵۰ کارگاه 
ابریشم بافی در کاشان فعال بوده اســت که خود نشان از تاریخ کهن این هنر در 
این منطقه دارد. حمیدرضا محمدی فشــارکی ادامه می دهد: با پژوهش های 
صورت گرفته نشان می دهد که بافت منسوجات سنتی منطقه فرهنگی کاشان 
منحصربه فرد است و طراحی نقوش و شیوه بافت در هیچ جای دیگر ایران دیده 
نمی شود؛ وجود هنرمندان رشته های زری بافی، مخمل بافی، شعربافی، زیلوبافی، 
سفال گری و ثبت شهر جهانی نساجی سنتی، کاشــان را در حوزه صنایع دستی 
تبدیل به یک شهر منحصر به فرد جهانی کرده است. سرپرست فرمانداری کاشان 
فعال بودن بیش از ۳۰ کارگاه تولیدی مرتبط با نساجی سنتی و اشتغال مستقیم 

بیش از ۱۰۰ هنرمند در رشــته های مختلف و مرتبط با نساجی سنتی را نشان از 
دیرینگی این هنر در منطقه کاشان و پویایی شهرستان در این حوزه می داند و تأکید 
می کند: صنایع دستی نمادی از بروز و ظهور استعدادها و هنرهای درونی انسان 
است که به واسطه خلاقیت و تبحر و ذهن خلاق هنرمندان به اجسام بی جان روح 
تازه ای از هنر می دمد و جسمی سخت و خشن را به اثری زیبا و ویژه تبدیل می کند. 
وی عنوان می کند: هنرهای سنتی و صنایع دستی از جمله هنرهایی است که از 
دیرباز نزد ایرانیان به ویژه مردم دیار کاشان به صورت ویژه پرداخته شده و توانسته 

است این شهر را از سایر مناطق جهان متمایز کند.

هنر کاشان جلوه ای منحصربه فرد دارد
مدیر مرکز هنرهای دستی میراث فرهنگی کاشان نیز با بیان اینکه اقبال عمومی 
مردم به صنایع دستی بسیار اســت، می گوید: کاشان قطب صنایع دستی است 
و با وجود قرارگیری در جوار اصفهان، هنر کاشــان جلــوه منحصربه فردی دارد. 
محمد بینوا با تأکید بر اینکه هنرمندان صنایع دســتی کاشان با دریافت ۱۸ مهر 
اصالت بین المللی صنایع دستی و ۷۸ مهر اصالت ملی به عنوان یک شهرستان از 
بسیاری از استان های کشور آماری بهتر دارد، تصریح می کند: این نشان از پویایی 
صنایع دستی به ویژه نســاجی ســنتی دارد. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر 
بیش از ۱۰۰۰ نفر در ۷۰ رشته صنایع دستی در کاشان مشغول به فعالیت هستند، 
خاطرنشان می کند: کارگاه های فعال صنایع دستی در سطح شهرستان به خوبی 
مشغول به تولید آثار مختلف هســتند، چنانچه دستگاه های اجرایی شهرستان 
و صاحبان صنایع توجه بیشــتری به این واحدها داشته باشند و حداقل هدایا و 
سفارش های خود را از این کارگاه ها تهیه کنند می تواند کمک بزرگی به صنایع دستی 
و هنرهای سنتی کاشان باشــد. بینوا می گوید: هنرمندان صنایع دستی کاشان 
 ۱۲ نشــان یونســکو دریافت کرده اند که در کشــور بی نظیر بوده و سال گذشته 
چهار نشان جهانی نیز در رشته های نساجی ســنتی از سوی هنرمندان کاشانی 

کسب شده است.

رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای 
شهرستان کاشــان از اختصاص ۳۶۳ میلیارد ریال 

برای بهسازی آسفالت جاده های کاشان خبر داد.
علی اکبرآقایــی در گفت وگو با »تســنیم«، ضمن 
اشــاره به بهســازی محورهای مواصلاتی کاشان، 
اظهار کرد: با بهســازی این محورها ۱۴.۵ کیلومتر 
روکش آســفالت در حوزه راه های این شهرســتان 
در محورهای کاشــان - برزک، محور قدیم کاشان 
- قم و مشهد اردهال - کاشــان انجام شد. وی با 
بیان اینکه بهســازی روکش آســفالت محورهای 
مواصلاتی با اعتبــاری بالغ بــر ۳۶۳ میلیارد ریال 
صورت پذیرفت، افزود: بهســازی روکش آسفالت 
محورهای مواصلاتی شهرســتان کاشان از ابتدای 

سال جاری انجام شد، در حالی که شهرستان کاشان 
دارای ۶۴۸.۲ کیلومتر راه های برون شهری است.

رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای 
شهرستان کاشــان گفت: از ۶۴۸.۲ کیلومتر محور 
مواصلاتی کاشــان ۱۰۹.۵ کیلومتر مربوط به حوزه 
راه های آزادراهــی، ۱۲۸.۹ کیلومتر مربوط به حوزه 
راه های بزرگراهی، ۱۹۲.۹ کیلومتر راه اصلی و ۲۱۶.۸ 

کیلومتر راه فرعی و روستایی است.
وی تأکید کرد: اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان کاشــان در ادامه ســال جاری درصدد 
پیگیری اجرای ۳۷ کیلومتر روکش آسفالت در حوزه 
راه های شهرستان کاشــان با اعتباری بالغ بر ۹۲۵ 
میلیارد ریال اســت که اقدامات لازم در این زمینه 

صورت می پذیرد.
آقایی با بیان اینکه نگهداری از محورهای مواصلاتی 
شهرستان کاشان توســط راهداران اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای این شهرستان به صورت مستمر 
صورت می پذیرد، تصریح کرد: بر اســاس رسالت 
این اداره اقدامات مختلفی نظیر رفع خطرســازی 
محورهای مواصلاتی، نگهداری و دیگر اقدامات از 

سوی راهداری صورت می پذیرد.

بهسازی آسفالت جاده های کاشان با اعتبار ۳۶ میلیاردی

رئیس اداره تبلیغات اسلامی نطنز از اعزام ۷۰ مبلغ ویژه محرم به مناطق مختلف نطنز خبر داد.
به گزارش »تسنیم«، حجت الاســلام ســیدجواد حیدری طبائی اظهار کرد: حدود ۱۳۰ هیئت مذهبی در ماه محرم در این شهرستان فعال هستند که ۸۰ درصد 
آنها مجوز دارند. وی افزود: حدود ۲۰۰ مداح در ایام دهه اول محرم در مدح اهل بیت عصمت و طهارت)ع( در جمع عزاداران حسینی  مدیحه سرایی می کنند که 

۵۰درصد آنها به ثبت اداره تبلیغات رسیده است.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرســتان نطنز ضمن اشــاره به اعزام مبلغ در اقصی نقاط شهرستان نطنز در راســتای ابلاغ ویژه ایام ماه مبارک محرم و صفر، 
خاطرنشــان کرد: بیش از ۷۰ روحانی نیز در سطح شهرســتان نطنز به امر تبلیغ مشغول هســتند. حیدری طبائی ضمن تأکید بر رعایت حق الناس در برگزاری 
مراسم های مذهبی تصریح کرد: در ایام محرم آیین علم کشی با رعایت قوانین و حق الناس برای ایجاد شور عزاداری برای هیئات مذهبی در سطح شهرستان نطنز 
بلامانع است. وی تأکید کرد: برنامه ریزی برای برگزاری مراسم  عزاداری در مساجد و هیئت ها با برگزاری جلسات ویژه با هیئت امنای مساجد، شورای هیئت های 

مذهبی، کانون مداحان و فرماندهی انتظامی شهرستان نطنز انجام شده است.

خبر روزاعزام ۷۰ مبلغ برای تبلیغ محرم در نطنز

عکس خبر

 برافراشتن چادر 
خیمه گاه حسینیه 

بادرود
آیین تاریخی برافراشتن چادر 
خیمه گاه در حســینیه بادرود 
برگزار شــد. این آییــن که در 
آخرین جمعه ماه ذی الحجه 
برگزار می شود به تأیید شورای 
میراث فرهنگی استان رسیده 
و قرار است در فهرست میراث 

ناملموس کشور ثبت شود.

 برگزاری مسابقات کشوری 
بیماران هموفیلی و 

همودیالیز  در  گلدشت
مســابقات قهرمانــی کشــور در دو گــروه 
ورزشــکاران هموفیلــی و همودیالیز در دو 
بخش خانم ها و آقایان و در دو گروه ســنی 
۱۸ تا ۳۵ و ۳۶ ســال به بالا در رشــته های 
دارت، شطرنج و پتانک در شهر »گلدشت« 
در شهرستان نجف آباد استان اصفهان برگزار 
خواهد شــد. طبق برنامه اعلام شده ورود و 
پذیرش تیم ها صبح روز چهارشنبه ۲۰تیرماه 
خواهد بــود و زمان خروج نیــز عصر جمعه  
۲۲تیر ماه اعلام شــده اســت. در هر گروه 
هموفیلی و همودیالیز ســه نفــر در بخش 
زنان و سه نفر در بخش مردان می توانند در 
مسابقات شرکت کنند و در مجموع ۶ورزشکار 
زن و ۶ ورزشکار مرد به همراه دو سرپرست 
آقا و خانم در این مســابقات حضور خواهند 

داشت.
مسئول برگزاری مسابقات کشوری بیماران 
هموفیلی و همودیالیز در گفت و گو با »ایرنا« 
اظهار کرد: ۲۰۰ ورزشــکار از ۳۱ استان در این 
رویداد که از ۲۰ تــا ۲۲ تیر برگزار می شــود، 

شرکت خواهند کرد.
لیلا بریانیان افزود: این مسابقات در مجتمع 
فرهنگی آموزشی شــیخ بهایی گلدشت و با 
بزرگداشت زنده یاد علی سلیمان نژاد نیکوکار 
ورزشی و رئیس اسبق هیئت بیماران خاص 
و پیوند اعضای شهرســتان نجف آباد برگزار 

می شود.
مســئول برگــزاری مســابقات کشــوری 
بیمــاران هموفیلــی و همودیالیز بــا بیان 
اینکه شــرکت کنندگان در این مسابقات در 
رشته های دارت، شطرنج و پتانک به رقابت 
می پردازند، خاطرنشان کرد: ورود و پذیرش 
تیم ها صبح چهارشنبه و زمان خروج نیز روز 

جمعه هفته جاری است.
بریانیــان اضافــه کــرد: همزمان بــا پایان 
رقابت های مورد اشــاره، مراســم تجلیل از 
مدال آوران سال گذشته هیئت بیماران خاص 
و پیوند اعضای استان اصفهان برگزار خواهد 

شد.

اخبار

عکس: خبرگزاری صدا و سیما

استان
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عقب نشینی یک پله ای اجاره بهای مسکن بین در  مانده است

اجاره خانه پشت چراغ قرمز

تعیین سقف ۲۵ درصدی برای افزایش اجاره بها در فصل جابه جایی مستأجران 
گرچه این بار با ضمانت های اجرایی جدی تری در دستور کار قرار گرفته اما بدون 
توجه به تولید مســکن و رفع نیاز خانواده های اجاره نشــین به سرپناه در حل 

مشکلات این قشر راهگشا نخواهد بود.
به گزارش »ایمنا«، فصل گرما بازار رهن و اجاره در کشور را داغ می کند و بسیاری 
مســتأجران، از فرصت مناســب آب و هوا و فراغت فرزندان از تحصیل برای 
جابه جایی اســتفاده می کنند. تجربه سال های گذشــته نیز نشان می دهد که 
نمودار افزایش اجاره بها در فروردین و اردیبهشــت آغاز می شود و با آغاز پاییز، 

قیمت ها تقریباً ثابت می ماند.
آمارهای منتشــر شــده در ســال ۱۴۰۰ حکایت از آن دارد که تعداد خانوارهای 
مستأجر در ایران به هشــت میلیون خانوار رسیده اســت و بیش از ۵۵ درصد 
خانوارهای شهری و ۲۵ درصد خانوارهای روستایی در خانه های اجاره ای زندگی 
می کنند. برآوردهای رسمی وزارت راه و شهرسازی نیز نشان می دهد ۳۱ درصد 
از مردم کشور مستأجر هستند و تنها در کلان شــهر تهران ۵۱ درصد شهروندان 
اجاره نشین هستند، در حالی که آمار مستأجران تهرانی در سال ۱۳۹۸ در تهران 

به ۴۳ درصد می رسید.
هر سال مســتأجران در زمان تمدید قراردادهای خود با مالک با افزایش قابل 
توجه قیمت های رهن یا اجاره رو به رو می شــوند و خواســتار نظارت بر سقف 
افزایش قیمت در این بازار هستند، زیرا بر اساس آمار رسمی بیش از ۶۰ درصد 

هزینه های خانوار صرف هزینه مسکن می شود.
بر اساس تازه ترین داده های بانک مرکزی درباره شاخص رشد نقطه ای اجاره بها 
در سه ماهه نخست سال جاری، تورم نقطه ای اجاره بها )رشد اجاره بهادر هر ماه 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل( در تهران صعودی و به ترتیب ۴۵.۲، ۴۶.۴ و 
۴۷درصد بوده، در حالی که این روند در کل کشور کاهش اندکی را تجربه کرده و 
از ۵۲.۴ درصد ابتدا به ۵۲.۲ و سپس به ۵۱.۶ درصد رسیده است؛ با این حال، 

شاهد تورم بالای اجاره بها در تهران و کل کشور هستیم.

آخرین تصمیم شورای عالی مسکن
همزمان با اعلام قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره خبرهایی درباره 
تعیین سقف اجاره مســکن و نقره داغ شــدن مالکانی که این قانون را رعایت 
نمی کنند، همچنین مشاوران املاک متخلف منتشر شده بود تا اینکه در نیمه 
تیرماه سال جاری سقف اجاره مسکن در ۳۱ استان کشور ابلاغ شد و بیشترین 
سقف اجاره بهای مسکن در اســتان یزد با ۲۵.۲ درصد و کمترین آن در استان 

زاهدان با ۲۲ درصد در نظر گرفته شده است.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه هجدهمین جلسه شورای عالی 
مسکن به بیان جزئیات مصوبات این جلسه پرداخت و توضیح داد: این جلسه 
که آخرین جلسه شورای عالی مســکن در دولت سیزدهم بود، متوسط سقف 

اجاره بها با رقم ۲۵ درصد بود به تصویب رسید.
وی افزود: بر اساس ماده ۷ قانون ســاماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
دولت مکلف شده است تا در اســتان هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ 
رشد اجاره بها را تعیین کند؛ بنابراین، پیشنهادهای شورای مسکن استان ها در 
خصوص این نرخ گردآوری شد که در این جلسه بررسی شد و به تصویب رسید.

بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها دولت مکلف 
شده تا در استان هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره بها را تعیین 

کند.
هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی نیز اظهار کرد: 
قانون به صراحت می گوید مجاز هســتیم به میزان ۵۰ تا ۱۰۰ رقم تورم عمومی، 
سقف اجاره بها را تعیین کنیم، در صورتی که نرخ تورم ۴۰ درصد باشد وزارت راه و 
شهرسازی مکلف است بین ۲۰ تا ۴۰ درصد برای اجاره بها سقف تعیین کند رقم 
۲۲ تا ۲۵ درصد نیز بر اســاس تورم مرکز آمار و رعایت قانون ساماندهی زمین، 

مسکن و اجاره بها تعیین و ابلاغ خواهد شد.
بررسی های میدانی نشان می دهد که مســتأجران از این تعیین سقف اجاره 
بهای مسکن برای تابستان امسال خوشحال هستند و انتظار دارند که ابزارهای 
نظارتی که برای این بخش گذاشته شود تا تا پشتوانه اجرای سقف قیمت رهن 

و اجاره باشد.

قانون چه می گوید؟
به گفته مسئولان راه و شهرسازی اســتان تهران، اگر مالکان این سقف اجاره 
مســکن را رعایت نکنند با آنها برخورد شدیدی خواهد شــد و مالکان به ویژه 
مشــاوران املاک باید به این نکته توجه کنند که در صورت شکایت مستأجران 
مبنی بر رعایت نکردن قرارداد اجاره مسکن آنها جریمه و در صورت ادامه دادن 
پلمب می شوند، همچنین حق شکایت تا پنج سال برای مستأجر محفوظ است 
و فرد می تواند به شورای حل اختلاف شکایت و افزایش مبلغ سقف اجاره بها را 

دریافت کند. از سوی دیگر مستأجران می توانند در صورت توافق با مالک خود 
حتی بدون مراجعه به مشاوران املاک از طریق سامانه خودنویس اقدام به ثبت 
قرارداد خود کنند و بدون پرداخت هیچ هزینه ای به راحتی کد رهگیری را دریافت 

و از طریق آن هم اقدام به ثبت قراردادهای خود کنند.
به گفته محمد مهدی ساســانی، مدیرعامل ســامانه خودنویس اکنون تعداد 
قراردادهای اجاره ثبت شــده در ســامانه خودنویس به بیش از ۶۰۰ هزار فقره 

رسیده و این آمار روزبه روز در حال افزایش است.
وی تأکید کرد: مســتأجران می توانند بدون پرداخت هیــچ هزینه ای اقدام به 
ثبت قرارداد کرده و کد رهگیری خود را برای وام ودیعه مســکن یا استفاده در 
بخش های دیگر دریافــت کنند در صورت توافق بین مالک و مســتأجر هر دو 
می توانند با رعایت سقف اجاره مسکن در این سامانه اقدام به ثبت قراردادهای 

خود کنند.

تجربه نه چندان موفق دوران کرونا
در دوران شیوع کرونا و از سال ۱۳۹۹ سقف اجاره بها برای شهر تهران ۲۵ درصد 
تعیین شد، اما در عمل و در بسیاری از نقاط شهر تهران، به کف نرخ اجاره بها تبدیل 

شد و گلایه های مستأجران به جایی نرسید.
این بار وزیر راه و شهرســازی به ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها مصوب امسال اشاره دارد که تأکید می کند: در استان هایی که نرخ تورم 
عمومی سالانه منتهی به اسفندماه بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران، بیشتر از 
۳۰درصد )۳۰٪( باشد، شــورای عالی مسکن در صورت وجود مصلحت مکلف 
است با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی نسبت به تعیین سقف حداکثر افزایش 
درصد اجاره بها و قرض الحســنه مربوط به آن در شــهرهای بالای صد هزار نفر 
 جمعیت و شــهرهای جدید آن استان در هر یک از شــهرهای مربوط به میزان

 ۵۰ درصد تا ۱۰۰ درصد تورم عمومی سالانه اقدام نماید.
تبصره »۱« این ماده قانونی اعلام کرده است: در صورت عدم رعایت نرخ افزایش 
اجاره بهای سالانه اعلامی این ماده توسط موجر در صورت شکایت مستأجر تا 
پس از پنج سال بعد از انعقاد قرارداد و احراز تخلف توسط مرجع صالح، موجر 
علاوه بر پرداخت مبالغ اضافه دریافت شــده به عنوان جریمه به مســتأجر و 
رعایت حداکثر نرخ مجاز اعلام شده از سوی شورای عالی مسکن، به پرداخت 
جریمه ای معادل سه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش اجاره بهای یک ماه )مشتمل 
بر مبلغ اجاره بها و اجاره بهای عرفی بدل مبلغ قرض الحسنه(، محکوم می شود. 
جریمه مأخوذه جهت اجرای قانون جهش تولید مسکن در قالب بودجه سنواتی 
و با سازوکار گردش خزانه در اختیار صندوق ملی مسکن قرار می گیرد. علاوه بر 
آن موجر نسبت به آن ملک مشمول تخفیف ها و معافیت های مالیاتی موضوع 

تبصره )۱۱( ماده )۵۳( قانون مالیات های مستقیم نمی گردد.

یک گام بی سابقه مجلس
مجید گودرزی، کارشناس مسکن به خبرنگار »ایمنا« در این باره اظهار می کند: 
پس از ۱۱۶ سال از تشکیل نخستین مجلس شورای ملی در ایران، تصویب این 
قانون یک گام بسیار بزرگ به شمار می آید زیرا در گذشته مصوبه سران قوا در 
این زمینه وجود داشت اما حتی شوراهای حل اختلاف نیز آن را نمی پذیرفتند و 

آن را در حد یک مصوبه و نه قانون می دانستند.
وی موضوعــی که در ۱۵ بند تصویب شــده اســت را یک گام بــزرگ در تاریخ 

ساماندهی بازار مسکن ایران توصیف می کند و می افزاید: بسیاری از بخش ها 
دچار ازدیاد قانون هستند، اما در بخش مسکن با فقر شدید قانون روبه رو بودیم 

و این بازار رها شده نیاز ضروری به قانون گذاری داشت.
این کارشناس مسکن با انتقاد از بی توجهی به ساماندهی بخش مسکن در ادوار 
گذشته مجلس می گوید: درست است که این قانون نیز نیازمند اصلاح خواهد 
بود اما ضمانت های اجرایی خوبی نیز برای آن تعریف شده و برای نخستین بار، 
دولت مثل کشورهای پیشرفته در حوزه قیمت گذاری مسکن ورود پیدا می کند 

و می تواند آن را مستقیم کنترل کند.

تشکیل پایگاه داده و الزام به ثبت قراردادها
گودرزی خاطرنشان می کند: تا زمانی که قیمت مسکن و ملک مشخص نباشد، 
دولت نمی تواند برنامه های مالیاتی خود را به پیش ببرد همان گونه که در حوزه 
مالیات بر خانه هــای خالی و مالیات بر خانه های لوکس در عمل با شکســت 
۱۰۰درصدی روبه رو شدیم زیرا قیمت ملک مجهول بود و نرخ های تعیین شده 

پذیرفته نمی شد.
وی تشــکیل یک پایگاه داده و الزام به ثبت قراردادها در پلت فرم های رسمی 
و لغو قراردادهای غیررســمی امــوال غیرمنقول را گام های بســیار بزرگی در 
ساماندهی بازار مسکن می داند و ادامه می دهد: بدون ورود مقام معظم رهبری 
به قانون تعیین ســقف اجاره بها امکان قانع کردن فقهای حوزه و حقوق دان ها 
وجود نداشــت ولی اکنون می بینیم آشــفتگی موجود در زمینــه قراردادهای 
غیررسمی که باعث شد در ســال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار پرونده 
ملکی جدید به دستگاه قضایی ارجاع شود، در حال کاهش است که گام بسیار 

خوبی رو به جلو بود.

عقب گرد مافیای مسکن در دولت شهید رئیسی
این کارشناس مسکن با اشاره به اقدامات بی سابقه دولت شهید رئیسی در حوزه 
مسکن می گوید: یکی از اقدامات بسیار مهم، مقابله با استعمار مسکن در کشور 
بود که با یک بازار رها شده به سادگی از قوانین تمکین نمی کرد، مافیای مسکن 
خود را برتر از قانون می دانستند و حتی مالکیت خصوصی را به محدوده ممنوع 

تبدیل کرده بودند که کسی حق ورود به آن را نداشت.
گودرزی مصوبه تعیین سقف اجاره بها را دارای ضمانت های اجرایی لازم می داند 
و تأکید می کند: لغو امتیاز مشــاوران املاک و جریمه های مالیاتی ســنگین، 
امکان شکایت حتی پس از پنج سال از جابه جایی مستأجران همچنین موضوع 
معافیت های مالیاتــی که برای قراردادهای دو ســال به بالا شــامل موجران 
می شود، همه گام های مثبت و رو به جلو است، اما به طور قطع این ضمانت ها نیاز 
به اصلاح و افزایش دارد زیرا ما با یک قشر دردسرساز در تاریخ روبه رو هستیم 

که به سادگی قانون را نمی پذیرند.

تشدید محدودیت ها و موانع فرار موجران
گودرزی درباره امکان خودداری مالکان از ثبت قراردادهای رسمی رهن و اجاره 
اظهار می کند: برای این موضوع نیز تنبیهاتی در نظر گرفته شده به عنوان مثال 
دریافت خدمات از بانک، آموزش و پرورش یا دیگر نهادهای رســمی و دولتی 
برای مستأجران بدون ثبت قرارداد در سامانه املاک و اسکان وجود ندارد و قطعاً 
این ضمانت اجرایی و محدودیت ها برای فرار موجران از قراردادهای رســمی 

هر روز بیشتر خواهد شد زیرا دولت باید به تکالیف قانونی خود در ساماندهی 
مسکن عمل کند.

گودرزی درباره اعتراض مالکان درباره اختلاف سقف افزایش اجاره با نرخ تورم 
نیز توضیح می دهد: بخش بزرگی از تورم عمومی کشور مربوط به تورم مسکن 
است؛ بنابراین، تورم باعث افزایش قیمت مسکن نمی شود بلکه یکی از عوامل 

مهم تأثیرگذار بر تورم کشور بخش مسکن است.
وی با اشاره به نقش مسکن در بهای تمام شده کالاها و خدمات تأکید می کند: 
بازار رهاشده مسکن، هیچ منطقی برای افزایش قیمت ها ندارد، به همین دلیل 
موجران و مالکان می توانند نیازهای دیگر خود را نیز از مستأجر یا خریدار مطالبه 
کنند که با اجرای قانون بهای تمام شده در دولت جدید، نیاز عمومی مسکن تا 

اندازه زیادی ساماندهی خواهد شد.

فشار تورم بر جامعه میلیونی مستأجران
کارشناس مسکن درباره تأثیر قانون تعیین ســقف اجاره بها بر حل مشکلات 
مســتأجران می گوید: میزان افزایش حقوق کارمندان دولت امسال تا سقف 
۲۰درصد تعیین شــد، بنابراین افزایش اجاره ۲۵ درصدی سفره آنها را خالی تر 
خواهد کرد، امیدواریم این فشار حداکثری از روی جامعه میلیونی مستأجران 

برداشته شود.
وی سهم مســکن در ســبد هزینه خانوار را بین ۲۳ تا ۳۰ درصد برمی شمرد و 
ادامه می دهد: در بســیاری از شــهرهای بزرگ ایران با ۱۰۰ در صد مزد مصوب 
نمی توان خانــه ای را اجــاره کرد و ایــن فشــار کمرشــکنی روی خانواده ها 
 اســت که انتظار می رود با تصویــب و اجرای قوانین بهبود بخش شــاهد حل 

این معضلات باشیم.
گودرزی می گوید: هیچ کمبودی از نظــر مصالح، نیروی کار متخصص یا زمین 
در کشور وجود ندارد، اما آنچه موجب فقر و فلاکت و فشار تاریخی مردم شده 
عمدی اســت و امیدواریم این قانون همراه با اصلاحــات و همراهی دولت به 

آشفتگی های بازار مسکن و سودجویی از نیاز ضروری مردم، پایان دهد.

قانون جدید ساماندهی بازار اجاره همراه با ضمانت های بازدارنده
فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن نیز با اشــاره به تجربه تعیین سقف اجاره بها 
در دوران شــیوع کرونا به خبرنگار »ایمنا« می گوید: در دوران شیوع کرونا برای 
نخستین بار شورای عالی کرونا حدنصابی را برای افزایش رهن و اجاره تعیین 
کرد، اما ضمانت اجرایی نداشت، در حالی که قانون جدید ساماندهی بازار اجاره، 
ضمانت های خوبی را در نظر گرفتند از جمله امکان شــکایت تا پنج سال برای 
مستأجران که در صورت پرداخت مبالغ بالاتر از سقف تعیین شده که در صورت 

اثبات منجر به جریمه ۱۰ برابری مالک می شود.
وی پیش بینی جرایم ســنگین برای متخلفان را ضمانت اجرای مناسبی برای 
قانون سقف اجاره مسکن می داند و می افزاید: با اجرای نظام جامع مالیاتی، 
همه حســاب های فردی یا مربوط به شــرکت ها در حال شــفاف شدن است 
بنابراین مبلغی که به عنوان اجاره به حساب مالک واریز شود باید دارای اسناد 
لازم باشد بر این اساس ممکن است در نخستین سال به تمام اهداف اجرای 
این مصوبه دست پیدا نکنیم، اما به مرور ایرادات احتمالی نیز برطرف خواهند 

شد.
این کارشناس مســکن درباره تأثیر این قانون بر کاهش مشکلات مستأجران 
تصریح می کند: برای حل مشکلات این قشــر نمی توان فقط به مصوبه تعیین 
سقف افزایش اجاره بها بسنده و قوانین دیگر در زمینه کنترل تقاضا یا محدودیت 
افزایش اجاره بها را نادیده گرفت، بلکه باید در کنار آن، کمک به بخش خصوصی 

برای تولید مسکن نیز به عنوان مکمل در دستور کار قرار گیرد.
ایلاتی با اشــاره به اختلاف تورم با ســقف افزایش اجاره می افزاید: تورم اجاره 
مسکن همیشه بالاتر از تورم عمومی کشور بوده به عنوان مثال اگر تورم عمومی 
کشور ۳۰ درصد بوده است، تورم مسکن به ۴۰ تا ۵۰ درصد می رسید همچنین 
قیمت دارایی مالکان افزایش پیدا می کند و از محل، ریسک پایین بودن ارزش 

اجاره یا کمبود افزایش اجاره مسکن جبران پذیر خواهد بود.
وی با تأکید بر لزوم توجه دولت به تولید مسکن می گوید: قوانینی که در حوزه 
تنظیم بازار تقاضا اجرا می شوند به تنهایی نمی توانند فشار تورم بر خانواده های 
اجاره نشــین را کاهش دهنــد، بلکه دولت بــرای تنظیم این بخــش نیازمند 
برنامه ریزی برای افزایش تولید مسکن است تا هر سال تعدادی از خانواده ها 
از بازار رهن و اجاره خارج و صاحب خانه شــوند در نتیجه شرایط بازار اجاره نیز 

بهبود می یابد.
به گزارش »ایمنا«، کارشناسان بر این باورند که برنامه ریزی کوتاه مدت و مقطعی 
برای مسکن امکان پذیر نیست و نمی توان با تصویب یک قانون تمام مسائل را 
حل کرد، بلکه برای اقدام اساسی برای ســاماندهی مسکن، لازم است سالانه 

یک میلیون مسکن تولید شود.

رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشــور آخرین خبرها درباره 
جابجایی زائران اربعین را اعلام کرد و گفت: ۲۰ روز قبل از اربعین پیش فروش 
بلیت اربعین آغاز می شود اما مرز مهران پیش فروش نخواهند داشت. همچنین 
امسال تپسی و اسنپ نیز در بحث جابه جایی مسافران اربعین حضور خواهند 
داشت. به گزارش »ایسنا«، داریوش امانی با بیان اینکه یکی از مأموریت های 

اصلی ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای نگهداشــت ۲۳۰ هزار کیلومتر 
راه های اصلی شریانی و روستایی است، اظهار کرد: براساس برآورد کارشناسی 
ارزش راه های کشــور حدود ۷۰۰۰ همت اســت که اگر هزینه نگهداری راه های 
کشور را ۳درصد ارزش در نظر بگیریم ۲۰۰ همت برای نگهداری راه ها نیاز است. 
وی افزود: در سه سال گذشــته با توجه به اقدامات انجام شده، درآمد سازمان 
راهداری رشدی ۱۲۰ درصدی داشت و بسیاری از دســتاوردهای کنونی به این 

درآمدها باز می گردد.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشــور تصریح کرد: در حوزه راه 
روستایی در دولت سیزدهم ۷۴۳۵ کیلومتر ساخته شده است که ۳۰ درصد رشد 

نسبت به زمان مشابه در دولت گذشته داشته است.
وی افــزود: یکــی از مهم تریــن شــاخصه ها در خصــوص نگهــداری راه ها، 
 روکش راه های اصلی و شــریانی بود که ســرجمع در ۳۳ ماه دولت سیزدهم،

 ۲۴ هزار کیلومتر روکش آسفالت انجام شده است که رشد قابل توجهی را نسبت 
به دولت گذشته نشان می دهد. امانی ادامه داد: موضوع ترانزیت یکی دیگر از 

اقدامات مهم دولت سیزدهم بود که در سال گذشته میزان ترانزیت جاده ای به 
۱۴.۷ میلیون تن رسید. وی افزود:  همچنین ســه ماهه سال ۱۴۰۳ نیز میزان 

ترانزیت جاده ای نسبت به سال گذشته حدود ۷۰ درصد افزایش داشته است.
به گفته امانی در سال گذشته ۵۱۵ میلیون تن جابه جایی کالا در کشور انجام شد 

که رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشت. 
رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشــور در بخــش دیگری از 
صحبت هایش به کمبود اتوبوس در کشور پس از کرونا اشاره کرد و گفت: با وجود 
این مشکلات سال گذشــته ۱۴۸ میلیون جابه جایی مسافر در کشور انجام شد 
که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۱۸ درصدی داشت. وی همچنین افزود: ۸۷۸ نقطه 
پرحادثه در ابتدای دولت سیزدهم شناسایی شد که سال گذشته ۴۲۱ نقطه رفع 

شد و متعهد شدیم که مابقی را تا پایان امسال رفع کنیم. 
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه به برگزاری مراســم اربعین نیز اشاره کرد 
و گفت: کمبود ۶۰۰۰ اتوبوس برای اربعین داریم ولی امســال قرار است از سایر 
ظرفیت های موجود در کشــور  در ایام اربعین استفاده شــود. وی با بیان اینکه 

در بودجه های سنواتی دو سال گذشــته واردات اتوبوس های با کارکرد کمتر از 
پنج سال اجازه داده شد که با تلاش های انجام شده گره های کار باز شد، عنوان 
کرد: ثبت سفارش این اتوبوس ها آغاز شــده است و امیدواریم که برای اربعین 
ســال بعد این اتوبوس ها به ناوگان افزوده شــود.  امانی همچنین با اشاره به 
برنامه ریزی انجام شده برای نوســازی ۸۵ هزار دستگاه اتوبوس، مینی بوس 
 و کامیون در کشــور گفت: مقرر شد این نوســازی در مدت پنج سال و از محل

 تولید داخل باشد.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای اظهار کرد: مشکل اصلی در موضوع 
نوسازی ناوگان، مشخص شــدن محل تخصیص ارز از بانک مرکزی یا وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بود که در نهایت مقرر شد وزارت صمت از محل ارزهای 
خود آن را بپردازد. امانی در بخش دیگری از صحبت هایش در پاسخ به اینکه آیا 
قیمت بلیت اتوبوس اربعین مشخص شده است یا خیر، گفت: قیمت بلیت در 
ستاد اربعین مشخص می شــود. همچنین ۲۰ روز قبل از اربعین پیش فروش 

بلیت اربعین آغاز می شود؛ اما مرز مهران پیش فروش نخواهد داشت.

 رئیس سازمان راهداری خبر داد

پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین



    گردشگری و میراث4سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ / ۳ محرم ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۷

ایجاد یکی از بزرگ ترین مراکز تولید و عرضه صنایع دستی جهان در دومین کارخانه ریسندگی اصفهان

»ریسباف« در مسیر پیشرفت و شکوفایی
ریسباف، دومین کارخانه ریســندگی اصفهان بود که بهمن  ۱۳۱۱ با بهره گیری از 
معماری دوران پهلوی احداث شد و سرانجام به دلیل بدهی ، تحت مالکیت بانک 
ملی درآمد؛ اواخر دهه ۸۰ بود که تلاش ها بــرای تبدیل این کارخانه به موزه آغاز 
شد و حالا تنها بازمانده کارخانجات ریســندگی نصف جهان در مسیر پیشرفت و 

شکوفایی است. 
به گزارش »ایمنا«، ریسباف، تنها بازمانده صنعت نساجی و تنها کارخانه ای است 
که از زمان های دور در اصفهان به یادگار مانــده و به لحاظ تاریخی قدمت زیادی 
دارد؛ با نگاهی به سرگذشت این کارخانه می توان گفت از زمان تصمیم گیری برای 
تبدیل این کارخانه قدیمی به موزه و تغییر کاربری آن زمان زیادی گذشته است. 
این کارخانه به لحاظ جغرافیایی در ســمت جنوب شرقی سی وسه پل، در سمت 
شرق چهارباغ بالا که آن زمان محور هزار جریب نامیده می شد و در محل باغ های 
اعتمادالدوله و حاتم بیگ قرار داشــت و از غرب به محــور اصلی چهارباغ بالا، از 
شــمال به محور فرعی »یحیی خان«، از جنوب به محور فرعی »هفت دست«، و 
از شرق، به بافت مسکونی محدود می شود، کارخانه ای که در زمینی به مساحت 
بیش از ۶۹ هزار متر مربع و با سرمایه ای حدود ۳۱۴ هزار تومان و در قالب شرکت 
سهامی ساخته شــد و تیر ۱۳۱۳ نیز فعالیت خود را شروع کرد. طراحی کارخانه 
ریسباف توســط اســتاد معماری به نام »معتمدی« و زیر نظر مهندس آلمانی 
»ماکس شونمان« انجام شد که البته تأثیر مســتقیم آثار »پیتر بهرنز«، معمار 
آلمانی، در معماری این کارخانه مشهود اســت؛ البته باید یادآور شد که کارخانه 
ریسباف با حمایت های حکمران اصفهان به نام »افشار« تأسیس شد. بر اساس 
سندهای برجا مانده از این شرکت سهامی، این حکمران عده ای تجار گمنام اما 
سرمایه دار را تشویق کرد تا شرکت ریســندگی ریسباف را با »سرمایه پانصدهزار 
تومان« تأسیس کردند و به سرعت ماشین آلات آن را به وسیله برادران کورس از 

انگلستان خریدند. 
کارخانه ریســباف در زمان آغاز به کار خود در زمینه تولید ریســمان نخی، پارچه 
پنبه ای و پارچه پشمی فعالیت می کرد، تا سال ۱۳۲۰ فعالیت ۹ کارخانه نساجی 
در اصفهان آغاز شده بود که اسامی آنها به ترتیب زمان تأسیس، وطن، ریسباف، 
شهرضا، زاینده رود، رحیم زاده، نور، نختاب، پشــم باف و صنایع پشم بوده است، 
اما بسیاری از کارخانه های هم عصر ریسباف به دلایلی همچون دریافت وام های 
بانکی ســنگین، بدهی، کمبود مواد اولیه و نداشــتن توانایی در پرداخت حقوق 
کارگران تعطیل شدند و بعد از مدتی دســت و پنجه نرم کردن با مشکلات دوباره 
جان گرفتند، ریسباف نیز از سایر کارخانه ها مستثنی نبود و بارها دستخوش تغییر 
و تحول شد. کارخانه ریسباف بارها به علت بدهی، کمبود مواد اولیه، ناتوانایی در 
پرداخت حقوق کارگران و مواردی دیگر، تعطیل و مجدد افتتاح شــد؛ بانک ملی 
یکی از طلبکاران اصلی ریســباف بود، این کارخانه که آخرین و یکی از زیباترین 

مجموعه های صنعتیِ دوره پهلویِ اول بود توســط این بانک تملّک شد و به نام 
»شرکت ملی ریسباف« به فعالیت خود ادامه داد تا اینکه در دهه ۸۰ خورشیدی 
به طور کامل تعطیل و بسیاری از ماشــین آلات ریسندگی و بافندگی این کارخانه 
منحصربه فرد در مزایده فروخته شد. در حال حاضر این ماشین آلات که بخشی از 
تاریخ نساجی اصفهان به شمار می رود، در کارگاه های کوچک ریسندگی و بافندگیِ 
شهر اصفهان استفاده می شود و همچنان فعال است. در سال های اخیر میراث 
فرهنگی، شهرداری و استانداری اصفهان پیگیری های مکرری انجام دادند تا این 
کارخانه را به موزه بزرگ اصفهان تبدیل کنند و سرانجام این طلسم پس از سال ها 
با توافق و تعامل میراث فرهنگی، استانداری و شهرداری با بانک ملی شکسته شد 
تا رؤیای زنده شدن ریسباف و تبدیل کاربری آن به فضای فرهنگی محقق شود. 
هم زمان با روز جهانی موزه و میراث فرهنگی، آیین بازگشایی کارخانه ریسباف و 
آغاز مرمت این بنای ارزشمند برای تأســیس موزه اصفهان با حضور مسئولان و 

مدیران کشوری، استانی و شهری اصفهان برگزار شد. 

احیای ریسباف بزرگ ترین طرح احیای میراث فرهنگی پس از انقلاب
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان به »ایمنا« اظهار می کند: کارخانه 
ریسباف از مجموعه باغ های به جامانده از عصر صفوی است که به عنوان نخستین 
پارک صنعتی کشور بنا نهاده شده و در حال حاضر یکی از میراث صنعتی ماندگار 
کشور است. مهران زینلیان تصریح می کند: آغاز به کار این مجموعه به سال ۱۳۱۱ 
بازمی گردد و پس از آن این مجموعه ارزشمند فراز و نشیب های فراوانی را پشت 
سر گذاشته است. وی می افزاید: این مجموعه در جنگ جهانی اول در تولیدات 
کشور نقش آفرینی کرده و در خودکفایی کشور در آن بازه زمانی مؤثر بوده است، 
اما با گذشت زمان و ورود تکنولوژی های جدید به روز نشده و به دلیل طلب هایی 
که بانک ملی داشته به تملک این مجموعه درآمده است و از دهه ۸۰ این مجموعه 

زمین گیر و تعطیل شد.
زینلیان با اشــاره به بی مهری های بی شمار به کارخانه ریســباف اصفهان اظهار 
می کند: بخش هایی از ایــن مجموعه ویران و بعضی تجهیزات نیز خارج شــده 
است، اما سال ۱۳۹۰ با مصوبه دولت و کمیسیون های مربوطه از جمله کمیسیون 
ماده ۵ به عنوان موزه ثبت شد، اما این مسیر نیز برای ریسباف اصفهان تا خرداد 
۱۴۰۲ هموار نمی شود، با ورود و پیگیری های استانداری اصفهان با مصوبه هیئت 
وزیران مالکیت این مجموعه به میراث فرهنگی منتقل شــد تــا به عنوان موزه 
منطقه ای اصفهان پذیرای گردشگران و دوستداران میراث فرهنگی باشد. وی با 
اشاره به مختصات این مجموعه می گوید: احیای ریسباف را می توان بزرگ ترین 
طرح احیای میراث فرهنگی کشور پس از انقلاب دانست. معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری اصفهان ادامه می دهد: در این مجموعه یکی از بزرگ ترین 

مراکز تولید و عرضه صنایع دستی جهان ایجاد خواهد شد و در صورت ایجاد موزه 
قابل رقابت با بزرگ ترین موزه های تاریخی جهان خواهد بود.

اجرای برنامه های رویداد محور در ریسباف
مدیر بهره برداری ریســباف به »ایمنا« می گوید: توافق ســه گانه میان کارخانه 
ریسباف، استانداری و میراث فرهنگی مبنی بر این بود که شهرداری برای مرمت 

اضطراری و رفع خطر ریسباف اقدام کند و طرح محتوایی تهیه شود. 
محمدعلی صرامی تصریح می کند: به این منظور برای تهیه شرح خدمات دقیق 
جهت تهیه طرح محتوایی و در ادامه طراحی ریســباف پیش بینی رویدادهایی 
متناسب با ظرفیت های آن داشــته ایم، بنابراین بهره برداری از ریسباف را به دو 
گروه مخاطبان، ذی نفعان و ذی نفوذان تقســیم بندی کردیم. وی می افزاید: در 
بخش ذی نفوذان از ظرفیت های داخلی استان استفاده می شود، به همین دلیل 
جلسات برنامه های جامع شهر اصفهان را که هدف اصلی آن تدوین توسعه شهری 
است، در مجموعه ریسباف برگزار کردیم. مدیر بهره برداری ریسباف با بیان اینکه 
این جلسات با حضور تمام دســتگاه های مرتبط با حوزه توسعه شهری اصفهان 
برگزار می شود، ادامه می دهد: این حلقه در واقع جزو مهم ترین گروه های ذی نفوذ 
ریسباف به حساب می آید؛ موزه و تأثیر آن بر شهر اصفهان و محیط پیرامون آن نیز 

یکی از موضوعات اصلی تدوین توسعه و برنامه جامع شهری است.
صرامی با بیان اینکه قبل از برگزاری این جلســات باید بخش اداری ریسباف را 
تجهیز و ساختمان را مرمت می کردیم که این اقدام نیز در حال انجام است، تصریح 
می کند: در بخش دوم مخاطبان که ذی نفعان ریسباف هستند، از جمله هنرمندان، 
مورخان، معماران و شهرسازان، مطالعات و طراحی سه بخش رویداد کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت را انجام می دهند. وی با بیان اینکه نخستین اقدام، طراحی 
برنامه جامع تاریخ شفاهی ریسباف اســت، می گوید: در برنامه تاریخ شفاهی 
ریسباف سعی کردیم به روایت افراد مطلع، مجری، قانون گذار و تأثیرگذار در مورد 
شکل گیری فعالیت ریسباف، تداوم و تعطیلی آن بپردازیم، همچنین تلاش شد 
انتقال تجربیاتی که طی بسترهای زمانی در ریسباف شکل گرفته است، ثبت شود 
و انتقال تجربه در حوزه مدیران و افرادی که در این حوزه تأثیرگذار بودند انجام شود 
که این برنامه تیر سال جاری آغاز می شود. وی با اشاره به اینکه اقدام دومی که 
در حال برنامه ریزی برای اجرا هستیم، مستندسازی، عکاسی و فهرست برداری 
از وضعیت اموال منقول، نازک کاری و تزئینات معماری کارخانه ریسباف است، 
می گوید: هدف اصلی از ایــن کار ارائه اطلاعات برای انجام خدمات ذکر شــده، 
هدف دوم دسته بندی و فهرست نویســی اطلاعات لازم برای اقدامات حفاظتی 
و مرمتی است و برگزاری نمایشــگاه که در پاییز صورت می گیرد. صرامی با بیان 
اینکه اقدام ســوم برگزاری یک رویداد بلندمدت با عنوان مسئله ریسباف است، 

تصریح می کند: هدف از اجرای این رویداد بررسی نمونه های مشابه این فضا در 
سایر کشورها یا ایران است تا بتوانیم از تجربه آنها استفاده کنیم و تا حد ممکن از 
عموم ذی نفعان ریسباف بهره ببریم و متوجه شویم که پیشنهاد سیاست گذاری 
آن ها برای آینده مجموعه چیست. وی اظهار می کند: این رویداد بلندمدت از پاییز 
آغاز و تابستان سال آینده تمام می شود، البته این برنامه به شکل رویدادمحور از 
پوسته بیرونی ریسباف یعنی از چهارباغ بالا آغاز می شود و تا لایه های درونی که 

گذرهای میان سالن ها است، ادامه پیدا می کند. 
مدیر بهره برداری ریســباف با بیان طراحی برنامه کوتاه مدت دیگری می افزاید: 
هدف از این رویداد این اســت تا در کوتاه مدت بتوانیم نمونه های متفاوت که در 
بازسازی و نوآوری فضاهای صنعتی قدیمی وجود داشته است را بازسازی کنیم 
و از فرصت های پیشنهادی برای بازسازی ریسباف استفاده کنیم. صرامی ادامه 
می دهد: در نظر داریم تا پس از تمام این رویدادها و نشست ها به احصای نظام 
پیشنهادی در رابطه با ریسباف برسیم تا با برنامه ریزی های بعدی بتواند به عنوان 
اســنادی برای شــرح خدمات طراحی ریسباف مورد اســتفاده قرار بگیرد. وی 
می افزاید: می توانیم کارشناسان بیشتری را وارد مجموعه کنیم و همگرایی میان 
شبکه های مختلف نیروی انســانی و طبقات متخصص را در جامعه ایجاد کنیم 
و پس از گذشت حدود ۱۰ ماه به جمع بندی به نسبت کامل از فضاهای مورد نیاز 
برای مرمت و طراحی ریسباف برســیم. مدیر بهره برداری ریسباف با بیان اینکه 
همزمان اقدامات مرمتی توسط سازمان نوسازی در حال انجام است، می گوید: 
آتلیه طراحی توسط این سازمان راه اندازی شده است و طبق توافق صورت گرفته، 
مرمت های اضطراری برای رفع خطر ریسباف توسط ســازمان نوسازی در حال 

انجام است.

مفاد آراء
4/191 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صــادره هيئت موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضي ذيل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 
 انقضاي مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر

خواهد شد. 
1- راي شــماره 140260302015001191 مورخ 1402/12/03 آقای محســن 
عطائی کچوئی فرزند صفرعلی  نسبت به شش دانگ يک باب ساختمان به مساحت 
206/24 متر مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرين شــهر بخش 9 ثبت 

اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/19

م الف: 1738296   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

4/192 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صــادره هيئت موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضي ذيل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 
 انقضاي مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر

خواهد شد. 
1- راي شــماره 140260302015000163 مورخ 1403/03/16 آقای محســن 
عطائی کچوئی فرزند صفرعلی  نسبت به شــش دانگ يک قطعه زمين مزروعی به 
مساحت 232/87 متر مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 

ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/19

م الف: 1738268   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

4/193 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صــادره هيئت موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضي ذيل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 
 انقضاي مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر

خواهد شد. 
1- راي شماره 140260302015000175 مورخ 1403/03/17 خانم زهرا چوپانی 
ريزی فرزند خانعلی  نسبت به يک دانگ مشاع از  ششدانگ يکباب خانه به مساحت 
441/82 متر مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرين شــهر بخش 9 ثبت 

اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان
2- راي شــماره 140260302015000176 مــورخ 1403/03/17 آقای کاظم 
سبکتکين ريزی فرزند مانده علی  نســبت به پنج دانگ مشاع از  ششدانگ يکباب 
خانه به مساحت 441/82 متر مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرين شهر 

بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/19

م الف: 1738448   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

4/194 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذيل هيأت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان باستناد اسناد رسمی مالکيت مشاعی و اسناد عادی 
تســليمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضايان ذيل محرز گرديده 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
 ســند رســمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکيت متقاضيان اعتراضی 
داشته باشند می تواننند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از ترايخ تسليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اســناد مالکيت صادر خواهد شد. 

صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
1- برابر رای شــماره  140360302018000331 مورخ 1403/02/17 بنام خانم 
فروغ افسرطه فرزند حسين به شماره شناســنامه 429 نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ يک باب کارخانه متروکه به مساحت 1007.26 متر مربع از  پلاک 2701 
فرعی از 445 اصلی واقع در شــهر خورزوق بخش 16 حــوزه ثبت ملک دولت آباد 
خريداری از مالک رسمی به موجب سند به شماره 45239-1360/10/15 دفتر 10 

اصفهان مالک گرديده است
2- برابر رای شــماره  140360302018000317 مورخ 1403/02/17 بنام خانم 
فروزان افسرطه فرزند حسين به شماره شناســنامه 19 نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ يک باب کارخانه متروکه به مساحت 1007.26 متر مربع از  پلاک 2701 

فرعی از 445 اصلی واقع در شــهر خورزوق بخش 16 حــوزه ثبت ملک دولت آباد 
خريداری از مالک رسمی به موجب سند به شماره 45239-1360/10/15 دفتر 10 

اصفهان مالک گرديده است
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/19

م الف : 1740419 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

4/195 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صــادره هيئت موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضي ذيل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 
 انقضاي مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر

خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000063 مــورخ 1403/01/30  خانم فاطمه 
روغنی ابری فرزند براتعلی  نسبت به سه دانگ مشــاع از  شش دانگ يکباب خانه 
به مســاحت 582/31 متر مربع مفروز از پلاک 6 فرعــی از   372- اصلي واقع در 
کاهريز بخش 9 ثبت اصفهان مع الواســطه خريداري شــده از مالک رسمی جعفر 

فرهمند کاهريزی
2- راي شماره 140360302015000064 مورخ 1403/01/30 آقای ايمان مولائی 
فرزند غلامرضا نسبت به سه دانگ مشاع از  شــش دانگ يکباب خانه به مساحت 
582/31 متر مربع مفروز از پلاک 6 فرعــی از   372- اصلي واقع در کاهريز بخش 
9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی جعفر فرهمند کاهريزی

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/03

م الف: 1748121   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

4/196 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صــادره هيئت موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي ذيل محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد 
تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي 
تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
لنجان تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000236 مورخ 1403/04/14  آقای مصطفی 

غفاريان ريزی فرزند رضا  نسبت به چهار دانگ مشاع از  شش دانگ يکباب خانه به 
مساحت 148/26 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 

ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان
1- راي شــماره 140360302015000237 مورخ 1403/04/14 عذرا سليمانی 
ريزی فرزند رجبعلی  نسبت به دو دانگ مشاع از  شش دانگ يکباب خانه به مساحت 
148/26 متر مربــع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شــهر بخش 9 ثبت 

اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/03

م الف: 1748300   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
تحدید حدود اختصاصی

4/197 شماره نامه: 140385602210002736-1403/04/16 نظر به اينکه به موجب  
رای شــماره 140360302210000014-1403/01/14 هيــات قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی ششدانگ يکباب ساختمان 
بمساحت 136/77 متر مربع پلاک ثبتی 6815 فرعی از 2248 اصلی مفروز و مجزی 
شده از شــماره 2248/1186 واقع در بخش 6  حوزه ثبتی جنوب شرق اصفهان، در 
مالکيت آقای منصور نوری چمطاقی فرزند علی مستقر گرديد و بلحاظ اينکه پرونده 
ثبتی مربوط به پلاک اوليه فاقد ســابقه تحديد حدود می باشد لذا به استناد تبصره 
ذيل ماده 13 قانون فوق الذکر و طبق تقاضــای مالک تحديد حدود ملک مرقوم در 
روز چهارشــنبه مورخه 1403/05/17 ســاعت 8:30 صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد و به موجب اين آگهــی به کليه مالکين و مجاوريــن اعلام می گردد تا 
در روز و ســاعت مقرر در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين و مجاورين مطابق 
ماده 20 قانون ثبــت از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديد حــدود و فقط تا )30( روز 
پذيرفته خواهد شد و معترض طبق ماده 86 آئين نامه قانون ثبت بايد از تاريخ تسليم 
اعتراض به اين اداره، ظرف يکماه دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تسليم 
و گواهی تقديم دادخواست را اخذ و به اين واحد ثبتی ارائه نمايد، در غير اين صورت 
متقاضی ثبت يا نماينده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم 
تقديم دادخواست را دريافت و به اداره ثبت تســليم نمايد و اداره ثبت بدون توجه به 
 اعتراض عمليات ثبتی را با رعايت مقررات ادامه می دهد. تاريخ انتشار: 1403/04/19 
م الف: 1748950 حميدرضا  خسروي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب 

شرق اصفهان
فقدان سند مالکیت 

4/198 آقای مهدی غفار پور فرزند حسين برابر وکالتنامه 20362 مورخ 1400/12/11 
دفتر خانه اسناد رســمی شماره 15 قمصر به اســتناد 2 برگ استشهاديه محلی که 
هويت و امضاء شهود رسما گواهی شده مدعی شده اند که سند مالکيت ششدانگ 
قطعه زمين به مساحت 195.13 متر مربع به شماره 1668 فرعی از 25 اصلی واقع در 
حوزه ثبتی قمصر به نام اکرم کريمی نژاد فرزند کريم ثبت و سند مالکيت به سريال 
487495 ب 97 صادر و تسليم نامبرده گرديده که در اثر جابجايی مفقود شده است 
چون در خواست المثنی سند مالکيت نموده و طبق تبصره يک ماده 120 اصلاحی 
آيين نامه قانون ثبت آگهی ميشود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور يا وجود سند مالکيت نزد خود ميباشــد از تاريخ انتشار اين آگهی تا ده روز به 
اين اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت و سند معامله 
تســليم نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند به ارائه کننده مسترد گردد اگر 
ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی 
 سند مالکيت مرقوم صادر و به متقاضی تســليم خواهد شد. م الف: 1749983

نرجس نوش آبادی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قمصر        



سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ / ۳ محرم ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۷
مدیرکل فرودگاه های استان خبرداد:

۷8۹8 حاجی به اصفهان بازگشتند
مدیرکل فرودگاه های استان اصفهان از پایان عملیات بازگشــت زائران سرزمین وحی به اصفهان 
خبر داد. ابوذر ضیایی در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: با ورود آخرین پرواز از جده در ساعت ۲۰:۴۵ 
شامگاه یکشــنبه هفدهم تیرماه، عملیات حج تمتع در این فرودگاه پایان یافت. وی افزود: تعداد 
7898 زائر با ۳۳ پرواز از تاریخ دهم تیر ماه تا شــب یکشنبه از ســرزمین وحی وارد فرودگاه بین 
المللی شهیدبهشتی اصفهان شدند. مدیرکل فرودگاه های استان اصفهان خاطرنشان کرد: فرودگاه 
اصفهان در مجموع عملیات رفت و برگشت حج تمتع سال جاری با انجام ۶۶ پرواز و خدمت رسانی 
به بیش از ۱۵ هزار و 7۰۰ زائر خانه خدا، رتبه سوم را در بین سایر فرودگاه های برگزارکننده عملیات 

حج در کشور داشته است.

معاون اداره کل هواشناسی استان پیش بینی کرد

افزایش دمای هوای اصفهان تا پایان هفته 
معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان از تداوم باد و گردوخاک در مناطق 
شمال و شرق اســتان و احتمال بارش های رگباری موقت در غرب و جنوب اصفهان خبرداد. نوید 
حاجی بابایی روز یکشنبه در گفت وگو با »مهر« با اشاره به افزایش ابر در بیشتر مناطق استان طی 
سه روز پیش رو)تا امروز( افزود: احتمال اختلال در تردد در محورهای مواصلاتی در نیمه شرقی و 
شمالی استان، سقوط اشیا و آسیب به سازه های موقت نیز وجود دارد. به گفته  وی در مناطق غربی 
و جنوبی نیز شرایط بارش رگباری موقتی نیز خواهیم داشت. معاون توسعه و پیش بینی اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان خاطرنشــان کرد: تا پایان هفته روند تدریجی افزایش دما را در استان  

اصفهان خواهیم داشت.

 ثبت نام زمین دولتی، ترفند جدید کلاهبرداران سایبری 
در  اصفهان

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات)فتا( فرماندهی انتظامی اصفهان از کلاهبرداری جدید 
از شــهروندان با موضوع »ثبت نام زمین دولتی« خبر داد. به گزارش »ایرنا«، از مرکز اطلاع رسانی 
فرماندهی انتظامی اصفهان، ســرهنگ ســیدمصطفی مرتضوی اظهار کرد: به تازگی کلاهبرداران 
سایبری در حال ارسال پیامک هایی با عنوان ثبت نام زمین دولتی یا دریافت بسته معیشتی از طریق 
شماره های تلفن همراه هستند که لازم است شهروندان هنگام مواجهه با اینگونه پیامک ها هوشیار 
باشند. وی افزود: در این میان برخی از شهروندان فریب خورده برای ثبت نام روی لینک موجود در 
پیامک کلیک می کنند که باعث می شود یک بدافزار که دسترسی کاملی به بخش پیامک ها دارد بر 
روی گوشی آنها نصب شود و از طریق گوشی فرد قربانی، همین پیامک را برای مخاطبان و افراد دیگر 
نیز ارسال کند. رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اصفهان افزود: کلاهبردار به دلیل دسترسی به 
پیامک ها از طریق بدافزار نصب شده روی گوشی فرد قربانی، توانایی خواندن و ارسال پیامک رمز پویا 
بانکی و ارسال آن به شخص کلاهبردار را دارد و کلاهبردار نیز از این طریق حساب بانکی شهروندان 
را خالی می کند. این مقام انتظامی به مردم توصیه کرد که در زمان دریافت پیامک خدمات دولتی 
به شماره ارسال کننده پیامک دقت کنند و بدانند هیچکدام از خدمات دولتی با شماره های شخصی 

اطلاع رسانی نمی شود. 
ســرهنگ مرتضوی تصریح کرد: شــهروندان در صورت دریافت پیامک خدمات دولتی از شماره 
تلفن های شخصی یا شبکه های اجتماعی حتی اگر پیامک از طرف اقوام و آشنایان نزدیک ارسال 
شده باشــد به هیچ عنوان لینک داخل پیامک را باز نکنند و به ســرعت پیامک را حذف کنند. وی 
خاطرنشــان کرد: وبســایت پلیس فتا به آدرسfata.gov.ir مرجعی کامل از اخبار، اطلاعات و 
آموزش های سایبری است و کاربران با مراجعه به آنها می توانند راهنمایی های لازم را دریافت کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان:

موردی از ابتلا به تب کریمه کنگو در اصفهان نداشتیم

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: امسال تاکنون موردی از ابتلا به 
تب کریمه کنگو در این استان گزارش نشده است.

ســید رضا موســوی در گفت وگو با »مهر « با بیان اینکه تب کریمه کنگو 
مهمان ناخوانده و نامبارک کشور در سال های اخیر بوده است، اظهار کرد: 
این بیماری بر اثر طغیان کنه هیالوما )Hyahom(در بین دام بروز می کند 

و تنها راه مبارزه با آن سمپاشی اماکن قبل از طغیان کنه است.
وی افزود: به یُمن تلاش های دامپزشــکی اســتان اصفهان امسال تا 
 این لحظه موردی از ابتلا به تب کریمه کنگو در سطح این استان گزارش 
نشده است زیرا از سال گذشته مبارزه بسیار فشــرده با این بیماری در 

حال اجرا است.
مدیرکل دامپزشکی اســتان اصفهان به اجرای طرح سراسری عملیات 
مشترک نظافت، جِرم زدایی، شستشــو، ضد عفونی و سمپاشی برای 
مقابله با کنه تب کریمه کنگو از ۱۳ خرداد سال جاری تا نیمه تیرماه امسال 
اشاره کرد و گفت: این طرح تحت به صورت رایگان توسط شبکه های دام 

پزشکی استان انجام شد.
 موســوی با بیان اینکــه در این طــرح یــک ماهه مســاحتی حدود 
۱7۵ هزار مترمربع در ۲9 کشتارگاه صنعتی و میادین وابسته ضد عفونی 
و سمپاشی شد، خاطرنشان کرد: این طرح همچنین در ۱۶ کشتارگاه طیور 

و واحد بسته بندی استان نیز اجرا شد. به گفته وی، ۵۲۵ کیلوگرم مواد 
ضد عفونی و ۱۱۲ لیتر سم در این طرح برای مقابله با کنه در کشتارگاه های 

صنعتی دام و طیور و میادین وابسته استفاده شد.
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با اشاره به برگزاری اردوهای جهادی 
با هدف ضدعفونی جایگاه های نگهداری دام در برابر کنه و پیشگیری از 
 بروز بیماری تب کریمه کنگو در اســتان، ابراز کرد: طی سال ۱۴۰۲ حدود

 ۳۰ اردو برگزار و ۲ میلیون و ۲۲۲ هزار و 9۶۳ مترمربع جایگاه نگهداری دام 
سمپاشی و همچنین بدن ۲۲۲ هزار و ۱۵۳ رأس دام نیز ضد عفونی شد.

موسوی خاطرنشان کرد: ســال جاری تاکنون نیز ۱۰ اردوی جهادی در 
سطح استان برگزار و در قالب آن بدن 7۱ هزار و 9۵ رأس دام ضد عفونی 

و ۲۴8 هزار و ۵۶۰ متر مربع جایگاه نگهداری سم پاشی شده است.
وی با اشاره به اینکه تب خونریزی دهنده کریمه کنگو از طریق نیش کنه، 
دام را آلوده می کند، ادامه داد: این بیماری در دام ممکن است فاقد علائم 
باشــد در حالی که از طریق ترشــحات و خون دام آلوده به دام و انسان 

انتقال می یابد.
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با بیان اینکه دامداران و دیگر افرادی 
که به نحوی با دام سر وکار دارند مانند قصاب ها یا دامپزشکان در خطر 
ابتلای به این بیماری از طریق ترشــحات دام و گوشت آلوده قرار دارند، 

اضافه کرد: در این خصوص بهترین راه پیشگیری است و در صورتی که 
با خود دام مواجه باشیم قبل از آغاز تابستان پاکسازی کود و سمپاشی 

دامداری ها و همچنین ضد عفونی بدن دام باید مورد توجه باشد.
موسوی با تأکید بر اینکه افرادی که دام نگهداری می کنند لازم است فاصله 
مکانی بین دامداری با محل زندگی شخصی خود ایجاد کنند، ادامه داد: 
همچنین افرادی را که ارتباط شغلی با دام دارند به رعایت ایمنی و بهداشت 
فردی با استفاده از پوشــش های لازم مانند لباس و کاور مناسب، کلاه، 

دستکش و عینک توصیه می کنیم.
وی تأکید کرد: افرادی که با دام ســر و کار دارند باید مراقب باشــند که 
ترشــحات و خون دام ذبح شده به چشــم یا زخم های بدن نفوذ نکند؛ 
همچنین توصیه می شود که مردم گوشت را از قصابی های مجاز تهیه کنند 
که فرآیند پیش سرد گوشت در کشتارگاه انجام شده باشد و اگر گوشت 
 نذری است قبل از مصرف حدود ۴ تا ۵ ســاعت در یخچال نگهداری و

بعد مصرف شود.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان اصفهان با تأکید بر اینکه افراد از مصرف 
گوشت و جگر خام بپرهیزند، اضافه کرد: کسانی که با دام مواجه هستند 
از له کردن کنه با دست خودداری کنند. موســوی افزود: با توجه به آغاز 
ایام محرم و صفر، افراد از ذبح دام در کشتارگاه های غیرمجاز یا خارج از 
کشتارگاه ها خودداری کنند و لازم است ذبح دام به صورت کاملًا ایمنی در 

کشتارگاه های مجاز صورت گیرد.
به گزارش »مهر«، بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو از طریق ذبح 
غیر بهداشتی دام آلوده به انسان منتقل می شود. بیماری تب خونریزی 
دهنده کریمه کنگو یک عفونت ویروسی و به شدت واگیردار بوده و یکی 
از بیماری های مشترک بین انســان و حیوان است که عمدتاً توسط کنه 
منتقل می شود. این بیماری از طریق تماس با حیوان آلوده و در هنگام 
ذبح حیوان و تماس با امعاء و احشــاء آلوده آن و در صورت عدم رعایت 

نکات بهداشتی به انسان منتقل می شود.
این بیماری یک تا سه روز و حداکثر  9 روز پس از گزش کنه و یا ۵ تا ۶ روز 
پس از تماس با بافت یا خون حیوان آلوده با علائمی به صورت ناگهانی با 
سردرد شدید، تب، لرز، درد عضلانی به ویژه در ناحیه پشت و پاها، گیجی، 
درد و سفتی ناحیه گردن، درد و قرمزی چشم و ترس از نور دیده می شود. 
ممکن است حالت تهوع، اســتفراغ یا گلودرد و گاه اسهال و درد منتشر 

شکمی نیز وجود داشته باشد.
در این بیماری ۳۰ درصد احتمال مرگ ومیر وجود دارد اما قابل پیشگیری 
و درمان است و در صورت تشخیص ســریع وبه موقع و شروع درمان از 

شدت بیماری و کشندگی آن کم می شود.

با مسئولان جامعه

مدیرگروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان با درنگ در جایگاه 
معنوی نذری  توصیه کرد: در ماه محــرم، هیئت های مذهبی از توزیع خوراک 
نذری در ظروف پلاستیکی ساخته شده از بیسفنول خودداری کنند و مردم نیز 
در گرفتن نذورات تعادل داشته باشــند. محمدحسن انتظاری در گفت وگو با 
»ایسنا« از مردم خواســت که در تهیه، مصرف و نگهداری خوراک های نذری 
دقت کافی داشته باشند و اظهار کرد: نذری های معمولی که میان ما ایرانیان 
تهیه می شوند، خوشبختانه از نظر ترکیب غذایی سالم هستند. در پخت این 
غذاها اگر از گوشت تازه و روغن های مناسب استفاده شود، ضرری ندارند. وی 
مهم ترین معضل هیئت ها و دورهمی های مــردم را در ماه محرم، نه خوراکی 
که تهیه می کنند، بلکه ظروفی دانســت که برای میل کردن نذری اســتفاده 
می شــود و اضافه کرد: به طورکلی، باید بگویم که ظروف پلاســتیکی با بدن 
انسان و محیط زیست و طبیعت ســازگاری ندارند. مدیرگروه تغذیه بالینی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با تذکر این نکته که ماده بیسفنول موجود در 
ظروف یک بارمصرف بسیار خطرناک اســت، بیان کرد: بیسفنول چاق کننده 
است. تأثیری منفی بر روی کبد انسان دارد. به عبارتی ابتلا به بیماری کبد چرب 
از پیامدهای آن به شمار می آید. این بیسفنول موجود در ظروف حتی به بروز 
بیماری های قلبی و عروقی هم منجر می شود. او با بیان این نکته که ریختن 
غذای نذری مخصوصاً زمانی که داغ اســت، مضرات ظروف یک بارمصرف را 
افزایش می دهد، چنین خاطرنشان کرد: به طور معمول غذای نذری را داغ سرو 
می کنند و مردم هم خوراک گرم را بیشتر می پسندند. اما نباید از این موضوع 
غفلت کرد که چقدر ظروف ساخته شــده از بیســفنول مخصوصاً در زمانی که 
حرارت ببینند، مضر است. این مدرس دانشگاه به جای خوردن انواع غذاهای 
نذری و نوشیدنی ها در ظروف پلاستیکی بیسفنول به توزیع نذروات در ظروف 
ســلولزی تأکید و تصریح کرد: ظرف های ســلولزی کمی گران تر به حساب 
می آیند، اما تأکیدمان بر استفاده از همین ظروف است. انتظاری در توضیح 
مواد سلولزی که در ظروف خاصی اســتفاه می شود، بیان کرد: مواد سلولزی 
مانند تنه درخت یا ســاقه گندم اند. این مواد کاملًا با بدن ســازگاری دارند و 

بی خطرند. این جنس مواد از قدیم برای نگهداری غذاها و خوردنی ها استفاده 
می شــدند؛ چنان که باغداران نیز میوه را در صندوق های چوبی می ریختند و 
هنوز هم مورد توجه است. این کارشناس تغذیه مردم و هیئت های عزاداری 
امام حسین )ع( را به تهیه ظرف های سلولزی توصیه کرد و یادآور شد: ظروف 
سلولزی برای بدن مضرات ندارند، در کنار آن باید بدانیم که به محیط زیست 
هم آسیب نمی زنند. این دو نکته برخلاف ظروفی اســت که ماده بیسفنول 
دارند. ظروف پلاستیکی بیســفنول در طبیعت تجزیه نمی شوند که معضلی 
اساسی است.  مدیرگروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از مردم 
خواست که در گرفتن نذورات زیاده روی نکنند و اظهار کرد: متأسفانه برخی از 
مردم به جنبه معنوی نذورات کمتر توجه می کنند. غذای نذری را باید به تعداد 
و به اندازه خوردن گرفت. توصیه می کنم که مردم به هیچ وجه غذای نذری به 
مقدار فراوان و برای نگهداری طولانی مدت در یخچال یا فریزر نگیرند. او تأکید 
کرد: مضرات خوردن نذری در ظروفی که از بیسفنول هستند یک بحث است، 
نگهداری نذری در این ظروف و در یخچال یا فریزر هم بحث دیگر است که نباید 
نادیده گرفت. حتی اگر افرادی اصرار دارند بــه نگهداری غذا برای وعده های 
بیشتر باید غذای مدنظرشــان را از ظروف پلاستیکی به ظرف های شیشه ای 
یا استیل منتقل کنند. این متخصص تغذیه و رژیم درمانی فریزکردن و دفریز 
غذا را مضر دانست و افزود: وقتی با هدف نگهداری طولانی مدت نذری را فریز 
می کنیم، ارزش غذایی آن کاهش پیدا می کند. باز هم تأکید می کنم که مردم 
به اهمیت معنوی غذای نذری عنایت داشته باشــند. برای نمونه، نباید یک 
خانواده که پنج نفرند به اندازه ۲۰ نفر غذای نذری بگیرند. این مسئله چه از نظر 
علمی و چه از نظر اخلاقی اقدامی نادرست است. انتظاری با تأمل در اهمیت 
معنوی و زیبایی سنت تقسیم نذورات گفت: در کنار دقتی که مردم در گرفتن 
غذای نذری دارند، توصیه می کنم افرادی هم که نذر دارند در توزیع آن دقیق 
باشــند. این طور نباشــد که یک خانواده دارا که واقعاً مستحق نیست، مقدار 
فراوانی غذا بخورد و به خانه ببرد، اما یک خانواده نیازمند هیچ سهمی از نذری 

اباعبدا... حسین)ع( نداشته باشد.

توصیه مدیرگروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به هیئت های مذهبی: 

برای توزیع خوراک نذری از ظروف سلولزی استفاده کنید
کارشناس اداره کل منابع طبیعی اصفهان: 

 بستر خشک زاینده رود و تالاب گاوخونی اصفهان به 
منبع ریزگرد تبدیل شدند

کارشناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی اســتان اصفهان گفت: بستر خشک زاینده رود، تالاب 
 گاوخونی و اراضی کشــاورزی بایر اصفهان به منبــع ریزگرد و کانون گرد و خاک تبدیل شــده اند.  
اعظم محمدی در گفت و گــو با »ایرنا« 
افزود: کانون های فعال گرد و غبار بیشتر 
در شمال، شمال شــرق و شرق اصفهان 
مستقر اســت اما در ســال های اخیر با 
توجه به خشک شدن بســتر زاینده رود، 
ذرات خاک این رودخانه نیز نســبت به 
وزش باد حساس تر شده اند. وی تصریح 
کرد: شرایط در بستر خشک زاینده رود به 
گونه ای اســت که حتی با وزش بادی که 
قدرت فرسایندگی کمتری دارد، خیزش 
گرد و خاک از سطح زمین شدت می گیرد. محمدی گفت: اراضی کشاورزی بایر شده نیز بیشتر در 
شرق اصفهان، حاشیه زاینده رود و تالاب گاوخونی قرار دارد. وی با بیان اینکه این اراضی کشاورزی 
مالک شخصی دارد و متولی تالاب گاوخونی نیز سازمان حفاظت محیط زیست است، اضافه کرد: 

بحث تالاب و زمین های کشاورزی از حیطه اختیارات منابع طبیعی خارج است.
این کارشناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان ادامه داد: با وجود این، به طور مرتب 
از طریق مدیریت بحران استانداری اصفهان پیگیری لازم برای ساماندهی این مناطق صورت گرفته 
است. محمدی یادآور شد: بخشی از اراضی ملی استان در سگزی، فساران، نایین، انارک و قسمت 
شمال شــرقی اصفهان، کانون های گرد و غبار بحرانی و فعال است و هر ســال بر حسب اعتبارات 

تخصیص یافته برای مقابله با بیابان زایی در این مناطق اقدام می شود.
وی خاطرنشان کرد: طبق برنامه هفتم توسعه مشخص است که برای چه مناطقی باید اقدامات مورد 
نیاز با هدف کاهش خیزش گرد و خاک اجرا شود. این کارشــناس با بیان اینکه اقدامات مرتبط با 
کاهش فعالیت کانون های گرد و غبار طبق برنامه هفتم توسعه در ۱۴ شهرستان استان اصفهان اجرا 

می شود، گفت: کاهش ۲۰ درصدی وسعت کانون های بحران گرد و غبار از اهداف این برنامه است.
محمدی برخی از این شهرستان ها را خور و بیابانک، نایین، اردستان، آران و بیدگل، برخوار، اصفهان، 
جرقویه، کوهپایه، هرند و گلپایگان عنوان و تصریح کرد: دشت شــمال گلپایگان نیز اخیراً به دلیل 

خشک شدن تالاب شور و یکسری اراضی آن به کانون گرد و غبار تبدیل شده است.
به گفته وی، برخی کانون های گرد و غبار خارج از محدوده های حوزه بیابان قرار دارد به عنوان مثال، 
یک سری کانون های گرد و غبار در ســمیرم و غرب استان نیز شناسایی شــده و از لحاظ مراتع و 

آبخیزداری در حال پیگیری است تا برنامه های لازم در آنها اجرا شود.
محمدی برخی از برنامه های کاهش وســعت کانون های بحرانی گرد و غبار را نهالکاری، مدیریت 
روان آب ها و احداث بادشــکن های زنده و غیر زنده خواند و اضافه کرد: لازم اســت اعتبارات مورد 

نیاز برای اجرای این برنامه ها، افزایش یابد زیرا بودجه فعلی پاسخگوی برنامه ریزی ها نیست.
این کارشناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی اصفهان تصریح کرد: وسعت کانون های فرسایش 
بادی استان حدود یک میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار است و تلاش می شود که طبق برنامه، قسمت های 

فعالتر و آسیب زاتر در اولویت قرار گیرد.
به گزارش »ایرنا«، زاینده رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر در دهه های اخیر به دلیل برداشــت های 
غیرقانونی، بارگذاری هــای خارج از توان این رودخانه در زمینه کشــاورزی و صنعت، انتقال آب به 
حوضه های دیگر و تراکم جمعیت به یک رودخانه با جریان دوره ای تبدیل شده است؛ تالاب گاوخونی 

در پایین دست و پایاب زاینده رود نیز در زمان حاضر با خشکی 98 درصد مواجه است.

خبر روزاخبار

 مهار آتش سوزی در 
مجتمع مسکونی ۱8 طبقه 

خیابان برازنده اصفهان
سخنگوی سازمان آتش نشــانی اصفهان از 
وقوع حادثه آتش ســوزی در یــک مجتمع 
مسکونی ۱8 طبقه در خیابان برازنده این شهر 

و مهار آن خبر داد. 
سرآتشــیار محمد شــریعتی در گفت  و گو با 
»ایرنا« افزود: ســاعت ۱:۱۴ بامداد دوشنبه 
یک مورد حریق در طبقه منفــی دو مجتمع 
مسکونی ۱8 طبقه شامل ۲ بلوک و در مجموع 
۱8۴ واحد مسکونی در خیابان برازنده توسط 
شهروندان به ســتاد فرماندهی آتش نشانی 
اصفهان اعلام شــد. وی ادامه داد: با توجه به 
تراکم جمعیت مجتمع مسکونی آتش نشانان 
از ۱۰ ایســتگاه آتش نشــانی بــه همــراه 
اطفائیه های سبک و ســنگین و خودروهای 
نردبان و حامل دستگاه تنفسی به محل اعزام 
شدند. وی خاطرنشان کرد: آتش نشانان به دو 
گروه تقسیم شدند که نیروهای گروه نخست 
در کمترین زمان ممکن بــه موقعیت حریق 
رســیدند و آتش را در زمان کوتاهی اطفاء و از 
سرایت آن به دیگر نقاط ساختمان جلوگیری 

کردند. 
شــریعتی اضافه کرد: گروه دوم نیز اقدام به 
جستجوی محبوســان از میان دود و تخلیه 
کلیه ســاکنان واحدهای ۱8 طبقــه کردند. 
وی بیان کرد: در این حریــق یکی از کارکنان 
تأسیسات ساختمان که در میان دود در طبقه 
منفی ۲ محبوس شــده بود پس از جستجو 
توسط آتش نشــانان به بیرون انتقال یافت 
و تحویل عوامل اورژانس شــد. ســخنگوی 
سازمان آتش نشانی اصفهان گفت: این حادثه 
تلفات جانی نداشت اما یکی از آتش نشانان 
از ناحیه پا دچار آسیب دیدگی و توسط عوامل 
اورژانس به بیمارستان منتقل شد. وی با بیان 
اینکه علت حریق توسط کارشناسان سازمان 
آتش نشانی تحت بررسی است، تأکید کرد: 
رعایت نکات ایمنی به ویــژه در آپارتمان های 
مسکونی با تعداد طبقات زیاد که زمینه سرایت 

آتش سوزی دارد، بسیار حائز اهمیت است. 

دبیر ستاد آزمون های استان اصفهان گفت: مجموع داوطلبان کنکور نوبت دوم )تیر( در استان اصفهان ۵9 هزار و ۱۰7 نفر هستند که ۳7 هزار و ۶۵۰ نفر آنها شامل 
دختران و ۲۱ هزار و ۴۵۲ نفر آنها شامل پسران می شود.

رضاعلی نوروزی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: نوبت دوم آزمون سراسری کشور روزهای بیست ویکم و بیست ودوم تیر سال جاری برگزار می شود. وی با بیان 
اینکه این آزمون در ۲7 شهر و ۶۶ حوزه استان اصفهان برگزار می شود، افزود: صبح روز پنجشنبه )۲۱ تیر( آزمون سراسری علوم انسانی و علوم ریاضی و عصر آن 

روز آزمون سراسری زبان و هنر برگزار می شود، همچنین صبح روز جمعه )۲۲ تیر( آزمون سراسری علوم تجربی برگزار خواهد شد.
دبیر ستاد آزمون های استان اصفهان تأکید کرد: آزمون سراسری نوبت صبح از ساعت 8 و نوبت عصر از ساعت ۱۴:۳۰ آغاز می شود و متقاضیان باید زودتر از زمان 
ذکر شــده در محل برگزاری آزمون حاضر شــوند. نوروزی گفت: حدود 9۲۳9 داوطلب کنکور ریاضی و حدود ۱۴ هزار و 8۰۴ نفر داوطلب کنکور انسانی در استان 
اصفهان هستند. دبیر ستاد آزمون های استان اصفهان افزود: حدود ۲۵ هزار و ۱۰8 نفر داوطلبان کنکور تجربی و حدود ۴۱۳7 نفر نیز داوطلب کنکور هنر در استان 
اصفهان هستند. وی افزود: حدود ۴۰۱۴ نفر داوطلب کنکور زبان در استان اصفهان هستند. دبیر ســتاد آزمون های استان اصفهان تأکید کرد: حدود ۴8 درصد 
متقاضیان استان اصفهان در شهر اصفهان ساکن هستند. وی افزود: تعداد متقاضیان کنکور سراسری استان اصفهان در سال گذشته حدود ۶۵ هزار و 7۰۰ نفر بود 

و این تعداد در سال جاری به ۵9 هزار و ۱۰7 نفر رسیده است.

رقابت بیش از ۵۹ هزار داوطلب کنکور در استان اصفهان



اعزام گروه نخست این کادر سه شــنبه هفته آینده )۲۶ تیر( انجام می شود. به گزارش »مهر«، مناف هاشمی سرپرســت کاروان ایران همراه با فرید فتاحیان 
مدیر امور بین الملل کمیته ملی المپیک و معاون کاروان در قالب این گروه و زودتر از دیگر اعضا عازم پاریس می شوند تا ثبت نام نهایی اعضای کاروان ایران را 

انجام دهند. 
از ۲۹ تیر نیز اعزام تیم های ورزشی آغاز می شود. ورزشکاران ایران و مربیان شان به محض ورود به پاریس در دهکده ورزشکاران مستقر می شوند. البته اعضای 
تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر زودتر از دیگر ورزشــکاران راهی پاریس خواهند شــد. چهار عضو این تیم همراه با اعضای کادر فنی ۲۶ تیر و همراه با گروه 
نخست کادر سرپرستی به پاریس سفر می کنند. این سفر البته به منظور برپایی اردوی تدارکاتی است. بنابراین شمشیربازان در بدو ورود به پاریس در دهکده 

ورزشکاران مستقر نمی شوند.
اعزام تیم های ورزشی ایران به پاریس بر اســاس برنامه زمانبندی بازی های المپیک تا اواسط بازی ها ادامه دارد و همزمان نیز بازگشت آنها به ایران از اواسط 

بازی ها انجام می شود.

آغاز اعزام اعضای کاروان ورزش ایران به پاریس از هفته آینده

سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ / ۳ محرم ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۷

!VAR حذف آلمان به دلیل ترس داور
چند روز از حذف دراماتیک آلمان از مســابقات یورو ۲۰۲۴ در بازی مقابل اسپانیا گذشته اما کل 

فوتبال آلمان همچنان درباره صحنه جنجالی این مسابقه بحث می کنند.
به گزارش »ورزش ســه«، در حالی که بازی در وقت اضافه و با نتیجــه ۱-۱ در جریان بود، مارک 
کوکوریا، مدافع اسپانیا، در دقیقه ۱۰۶ شوتی از جمال موســیالا را با دست چپ خود دفع کرد اما 
آنتونی تیلور، داور، بازی را ادامه داد و حتی VAR نیز دخالتی نکرد. در نهایت، این ســوت نزدن 
و عدم بررسی صحنه تأثیر زیادی در حذف ژرمن ها داشــت، زیرا میکل مرینو، بازیکن تعویضی 

اسپانیا، در دقیقه ۱۱۹ گل پیروزی را به ثمر رساند و قلب فوتبال آلمان را شکست.
دو روز بعد و پس از بحث های فراوان، صحبت ها درباره این موضوع به لایه های جدیدی رســیده 
است. بحث جدید به استوارت اتول، دســتیار ویدیویی این بازی، مربوط می شود. مانوئل گرافه، 
داور سابق و کارشناس ZDF، یوفا را به خاطر انتخاب این داور انگلیسی مورد انتقاد قرار داد. اتول 
در مرحله یک هشتم نهایی در بازی تیم ملی آلمان مقابل دانمارک نیز به عنوان داور VAR حضور 
داشت. در آن بازی، او به درستی گل دانمارک را به دلیل آفساید مردود کرد و بلافاصله پس از آن 
به مایکل اولیور، داور وسط، اطلاع داد تا صحنه مشکوک به پنالتی برای آلمان را بررسی کند که در 
نهایت منجر به گلزنی آلمان شد. به گفته گرافه، اگر اتول با بررسی صحنه کوکوریا برای دومین بار 
به آلمان کمک می کرد تا پیروز شود، از ســوی رقبا تحت فشار زیادی قرار می گرفت و ممکن بود 
جنجال بزرگ تری درست شود. گرافه می گوید: »انتخاب او برای این بازی غیرضروری بود. بله، 
یک داور VAR در این سطح باید بتواند این فشــار را نادیده بگیرد! اما داوران ویدیویی به اندازه 

کافی خوب نیستند یا از داوران برتر نیستند؛ بنابراین، یک دلیل به یک اتفاق دیگر منجر شد.«

خداحافظی ستاره اسپانیایی از دنیای فوتبال
تیاگو آلکانتارا، ستاره اسپانیایی دنیای فوتبال که نمایشــی فوق العاده در تیم های بایرن مونیخ 
و لیورپول به اجرا گذاشت، در سن ۳۳ ســالگی به شــکلی عجیب تصمیم گرفت تا با مستطیل 
ســبز وداع کند.  به گزارش »فارس«، تیاگو که فوتبالش را در مدرسه بارسلونا یاد گرفت، ۴ سال 
در تیم اصلی بلوگرانا بازی کرد و سپس به بایرن مونیخ گواردیولا رفت و نمایشی تحسین برانگیز 
در جمع آلمانی ها داشت؛ به طوری که یکی از عناصر اصلی قهرمانی بایرن فلیک نام گرفت. این 
هافبک اسپانیایی در سال ۲۰۲۰ به تیم لیورپول یورگن کلوپ رفت و با اینکه مصدومیت نگذاشت 
درخششی مثل دوران حضورش در بایرن را داشته باشــد ولی توانست به نایب قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا دست یابد. تیاگو ۱۰ جام با بارســلونا، ۱۵ جام با بایرن مونیخ و ۲ جام با لیورپول 
کسب کرد. این بازیکن در عرصه ملی نیز توانســت در رده های زیر ۱۷ سال و زیر ۲۱ سال، ۳ بار با 

تیم ملی اسپانیا به مقام قهرمانی در اروپا دست یابد.

پائولو دیبالا در راه عربستان
تیم فوتبال النصر عربستان که کریســتیانو رونالدو را در اختیار دارد پیشنهادی وسوسه کننده به 
»پائولو دیبالا« ستاره آرژانتینی تیم رم ایتالیا ارائه کرده اســت. به گزارش »مهر«، پایگاه خبری 
»Tuttosport« اعلام کرده است که تیم فوتبال النصر عربســتان پیشنهادی وسوسه کننده به 
»پائولو دیبالا« مهاجم آرژانتینی تیم فوتبال رم ارائه کرده اند. به گفته این رســانه، النصر به دیبالا 
قراردادی سه ساله با حقوق ۲۰ میلیون یورو به ازای هر ســال پیشنهاد کرده اند و امیدوار هستند 
این پیشــنهاد، رضایت این بازیکن محبوب را جلب کند. ضمن اینکه مبلغ فســخ قرارداد دیبالا 
۱۲ میلیون یورو اســت و تا پایان ماه ژوییه اعتبار دارد. در صورتی که دیبالا این پیشنهاد را بپذیرد 
یک بار دیگر شاهد حضور این بازیکن در کنار کریســتیانو رونالدو خواهیم بود که می تواند یکی 
از جذاب ترین زوج های فوتبال باشــند. دیبــالا و رونالدو پیش از این در تیــم یوونتوس با هم 

همبازی بوده اند.

»ورود جدی ذوب آهن به نقل و انتقالات از  مرضیه غفاریان
روز شنبه«، این خبری بود که در نخستین 
 ســاعات بامداد جمعه گذشته به سرعت وایرال شــد. جمعه یک هفته 
پیش تر نیز مدیرعامل این باشــگاه اصفهانی در گفتگو با »زایند رود« از 
حضور پرقدرت ذوب آهن در نقل و انتقالات تابستانی خبر داده بود. با همه 
اینها تا لحظه تنظیم این گزارش و با وجود اینکه از شنبه موعود ذوبی ها دو 
روز گذشته، تنها خبری که درباره دادو ستد در بازار تابستانی حول و حوش 
ذوب آهن به گوش می رسد کوچ پدیده گاندوها به پایتخت و سرازیر شدن 
پیشــنهادات مختلف برای به خدمت در آوردن دیگــر بازیکنان این تیم 

اصفهانی بوده است. 
محمدحسین اسلامی، هافبک ۲۳ ســاله ذوب آهن پس از سه فصل 
حضور در این تیم سرانجام در نقل و انتقالات فصل ۲۴ از جمع سبزپوشان 
جدا شد و به تیم استقلال پیوست. حالا شــنیده می شود که نکونام که 
برای تقویت خط دفاعی آبی پوشــان پایتخت در نخستین گام، زکی پور 
مدافع چپ طلایی ها را در سبد خرید خود قرار داد به دنبال آن است تا با 
جذب فریبرز گرامی مدافع تیم همشهری سپاهان، دومین خرید برای 
مستحکم تر کردن سد دفاعی اســتقلال را هم از دیار نصف جهان انجام 
دهد. این مدافع ۳۱ ساله در نقل و انتقالات زمستانی از تیم هوادار راهی 
ذوب آهن شد و عملکرد خوبی هم در این نیم فصل در خط دفاعی گاندوها 
از خود برجای گذاشــت. گرامی در هفته های بیست و چهارم و بیست و 
هفتم لیگ برتر در ترکیب بازیکنان برتر لیگ قــرار گرفت.  او در ۲۶ بازی 
که در مجموع در لیگ گذشــته انجام داد علاوه بر حضور تأثیرگذارش در 
امور دفاعی تیم های هوادار و ذوب آهن، موفق به ثبت ۲ گل و یک پاس 
گل هم به نام خود شد؛ با این تفاسیر، به نظر نمی رسد باشگاه ذوب آهن 
به این راحتی ها تن به جدایی ایــن مدافع خود بدهد. هنوز یک فصل از 
قرارداد گرامی با سبزوسفیدهای اصفهانی باقی مانده است مگر اینکه در 
 این قرارداد بند فسخی وجود داشته باشــد.  اما به غیر از گرامی، به نظر 
می رســد یک بازیکن دیگر هم قصــد دارد از اصفهان کــوچ کند. با این 
تفاوت که این بازیکن از مهره های تأثیرگذار تیم ربیعی در پســت حمله 
بوده است. ضمن اینکه او برخلاف هم تیمی ســابقش به حضور در تیم 
سرخپوش پایتخت علاقه دارد. محمدجواد محمدی که به گفته خودش 
قراردادش با ذوب آهن به اتمام هم رسیده برخلاف گرامی برای جدایی 
از سبزپوشــان اصفهانی نیازی به رضایتنامه این باشگاه هم ندارد. این 
مهاجم که با 8 گل زده و ۲ پاس گل در ۲8 بازی بهترین عملکرد را در خط 
آتش گاندوها داشته، در گفتگو با »برنا« عنوان کرده پیشنهادات زیادی 
از چند تیم پرطرفدار و خوب لیگ دریافت کرده اما هنوز درباره آینده اش 
تصمیم نگرفته است. در بازار زمستانی هم بحث حضور این مهره هجومی 
در پرسپولیس بالا گرفته بود و حالا خودش می گوید تنها دلیل سرخپوش 
نشدنش در آن زمان صادر نشدن برگ خروجش از ذوب آهن از سوی 

مدیران باشگاه اصفهانی بوده اســت.  اما محمدی تنها سبزپوشی 
نبوده که مدافع عنوان قهرمانی لیــگ خواهان به خدمت گرفتن 
وی شده است. شایعه شده که باشــگاه پرسپولیس این روزها 

در صدد آن اســت تا مدافع گرجســتانی ذوبی ها را هم به تهران منتقل 
کند. گریگول چابــرادزه درنقل و انتقالات نیم فصل به جمع شــاگردان 
ربیعی پیوســت و نقش بســزایی در تقویت خط دفاعی این تیم داشت 

مصمم شده اند این مدافع ۲8 تا جایــی که پرسپولیســی ها 
ساله را جایگزین دانیال 

اســماعیلی فــر کنند. 
اما مهم آنجاســت که 
قرارداد این ملی پوش 

گرجستانی هم 
با  هنوز 

ذوب آهن به اتمام نرسیده است.
علاقه تیم های لیگ برتری به ترمیم نقاط ضعف 
خود با جذب مهره های تأثیرگذار ذوب آهن مربوط 
به امروز و دیروز و یا حتی بازار زمســتانی گذشته هم 

نیســت. این ســه چهاربازیکنی هم که شایعه 
کوچشان به تهران در شهر پیچیده هم تنها ستاره 
های مورد علاقــه تیم های پایتخت نشــین نبوده و 
نیستند؛ با این تفاســیر، ذوب آهن اگر واقعاً تصمیم به 

حضور »جدی« و با قدرت در بازار داغ داد و ستد بازیکنان دارد 

باید هرچه زودتر از خواب زمستانی در تابستان بیدار شود و در نخستین 
گام به حفظ بازیکنان تأثیرگذار خود بپردازد و مانع جدایی آنها شود، خرید 

ستاره های درخشان تر پیشکش!   

خبر روز

با محرومیت همزمان ۳ مدافع سپاهان؛

مأموریت سخت مورایس در لیگ نخبگان آسیا 
ژوزه مورایس به زودی به ایران بازمی گردد تا سومین فصل همکاری اش با سپاهان را آغاز کند، اما 
این مأموریت اصلًا ساده نخواهد بود و ممکن است در همین شروع سرمربی پرتغالی را با مشکل 
بزرگی مواجه کند. او بایــد در فاصله کمتر از یک ماه)۱۶ مردادماه( تیمــش را  برای حضور در لیگ 
نخبگان آسیا آماده دیدار برابر شباب الاهلی امارات در نقش جهان کند و اگر در این مسابقه پیروز 
شود به قطر سفر کند و به مصاف الغرافه برود تا جواز حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
را به دست بیاورد. یکی از چالش های بزرگ مورایس برای دیدار برابر الشباب محرومیت همزمان 
سه مدافع میانی تیم اســت. هادی محمدی، سیاوش یزدانی و محمد دانشــگر هر سه به دلیل 
اخراج و محرومیت های متعاقب آن توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا شانس حضور در مرحله اول 
پلی آف لیگ نخبگان مقابل الشباب را ندارند. هادی محمدی پس از اخراج مقابل نیروی هوایی با 
محرومیتی ۴ جلسه ای مواجه شد که این محرومیت پس از یک بازی دیگر آسیایی برای سپاهان 
تمام می شود. محمد دانشگر نیز در بازی رفت مقابل الهلال پس از تکلی که زد با کارت قرمز و سپس 
محرومیت دو جلسه ای مواجه شد تا علاوه بر غیبت در بازی برگشــت با الهلال از یک بازی دیگر 
آسیایی طلایی پوشان نیز محروم باشد. درنهایت سیاوش یزدانی نیز با کارت قرمز مستقیم در بازی 
برگشت مواجه شد که دو بازی محرومیت در پیش دارد و حتی در صورت پیروزی سپاهان مقابل 
الشباب الاهلی در نقش جهان در بازی بعدی سپاهان مقابل الغرافه نیز حضور نخواهد داشت.  با 
این وصف مورایس باید حتماً طی روزهای آینده حداقل اقدام به خرید یک مدافع میانی کند تا او را 
در بازی برابر الشباب به احتمال زیاد در کنار برایان دابو قرار دهد و یا دو مدافع میانی بخرد تا بتواند 
از دابو در پست شماره ۶ استفاده کند که در طول فصل نشان داده کارایی به مراتب بهتری در آن دارد.

کاپیتان تیم ملی در راه مکزیک!
یک حساب کاربری نزدیک به باشگاه کرول آزول مکزیک، مدعی شده که این تیم به دنبال جذب 
کاپیتان تیم ملی ایران است. به گزارش »ورزش سه«، جدایی علیرضا جهانبخش از فاینورد قطعی 
است و در روزهای گذشته شایعات زیادی درباره تیم های مورد علاقه این بازیکن به میان آمده بود. 
در شرایطی که رسانه ها از چند پیشنهاد اروپایی به جهانبخش خبر داده و نام چند تیم از جمله هلاس 
ورونا ایتالیا نیز مطرح شده بود، اما اکنون یک پیشنهاد غیرمنتظره نیز به جهانبخش ارائه شده که 
البته فعلًا در حد شایعات فضای مجازی است. یک حساب کاربری نزدیک به باشگاه کرول آزول 
مدعی شده که این تیم مکزیکی در تلاش برای جذب جهانبخش است و حتی برخی توافقات نیز 
صورت گرفته است. خبر عجیبی که در صورت تحقق آن، می تواند جهانبخش را به نخستین بازیکن 
ایرانــی تاریخ لیگ مکزیــک تبدیل کند. نکته جالب، اســتقبال 
هواداران کرول آزول از جذب علیرضا جهانبخش اســت. علت 
این موضوع نیز، هم تیمی بودن او با سانتیاگو خیمنز، پدیده 
مکزیکی فاینورد اســت. هواداران کــرول آزول اعتقاد دارند 
که جهانبخش توانســته که در فاینورد، بــه همراه خیمنز زوج 
زهرداری بســازد و به این بازیکن نیز چندین پاس گل 
داده اســت در نتیجه می تواند در زادگاه خیمنز نیز 
بدرخشــد. کرول آزول یکی از تیم هــای قدیمی 
مکزیک است که توانسته است ۹ بار قهرمان لیگ 
این کشور شود و چهار مرتبه نیز در جام حذفی، 
کاپ قهرمانی را بالای سر برده است. آنها با ۶ 
بار قهرمانی در جام باشــگاه های کونکاکاف، 
دومین تیم پرافتخار این مســابقات به شمار 

می روند.

مستطیل سبز

 خبری از افزایش 
سهمیه خارجی در  لیگ 

نیست!
کارگــروه نظــارت بــر قراردادها با بررســی 
کارشناسی تصمیم گرفت سهمیه خریدهای 
خارجی را در لیگ ۲۴ از فصل گذشــته لیگ 
برتر کمتر کند. این در حالی است که در فصل 
گذشته، باشگاه ها اجازه استفاده از ۶ بازیکن 
خارجی داشــتند که یکی از آنهــا الزاماً باید 
بازیکن آســیایی بود، اما حالا یک سهمیه از 
بازیکنان خارجی کم شده و به پنج نفر رسیده 
اســت. طبق آیین نامه جدید سازمان لیگ، 
تیم های حاضر در لیگ برتر فوتبال برای فصل 
آینده مجاز به استفاده از چهار بازیکن اروپایی 
و یک سهمیه آسیایی هستند. این در حالی 
است که ۳ تیم ایرانی استقلال، پرسپولیس و 
احتمالًا سپاهان باید در لیگ نخبگان حضور 
یابند و با تیم های بســیار قدرتمندی رقابت 
کنند. البته AFC محدودیت بازیکن خارجی 
را حذف کرده اســت و حالا یک تیم می تواند 
بدون محدودیت و بــا ۱۱ بازیکن خارجی به 
میدان برود که با توجه به شرایط مالی خوب 
تیم های عربی می توان انتظار داشت که این 
اتفاق در لیگ نخبگان بیفتد. کاهش بازیکنان 
خارجی موجب نگرانی های نمایندگان ایران در 
رقابت های آسیایی شده و بر این اساس تیم ها 
از کارگروه نظارت بر قراردادها درخواست کردند 
که حداقل یک ســهمیه به بازیکنان خارجی 
اختصاص دهند که البته پیش از این کارگروه 
نظارت بر قراردادها پاسخی به این درخواست 
نداد. در ایــن بین محمدرضا کشــوری فرد، 
دبیر ســازمان لیگ و یکی از اعضای کارگروه 
نظارت بر قراردادها در این خصوص به »ایران 
ورزشــی« گفته: »کارگروه با ایــن موضوع 
مخالف است چرا که این درخواست باشگاه ها 
به بازیکنان ایرانــی لطمــه وارد می کند. در 
صورتی که این اتفاق بیفتد و سهمیه بازیکنان 
خارجی به عدد ۶ برسد، قطعاً باشگاه ها از این 
بازیکنان خارجی اســتفاده خواهند کرد و در 
سوی مقابل ۵ بازیکن ایرانی می توانند برای 
تیم هایشان بازی کنند که این به فوتبال ایران 

ضربه وارد می کند.«

فوتبال جهان

عکس خبر

 رونمایی از توپ جدید 
یورو۲۰۲۴

برگزارکننــدگان یــورو ۲۰۲۴ قصد 
دارند یک پرده پایانی به  یادماندنی 
خلق کنند و توپ در این  پرده پایانی 
نقــش مهمی بــازی خواهــد کرد؛ 
 توپی با رنگ های تند مشــکی، زرد 
 و قرمز کــه پرچم  کشــور میزبان، را 

تداعی خواهد کرد. 

مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران گفت: طبق 
آن چیزی که فدراســیون فوتبال به مــا اعلام کرده 
این آمادگی را داریم تا فضایی بین ۷ تا ۱۰ هزار نفر 
از ۳۵ هزار صندلی در ورزشــگاه تختی را به بانوان 

اختصاص دهیم.
به گزارش »ایســنا«، علی جــوادی درباره آخرین 
وضعیت ورزشگاه تختی گفت: فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ طی بازدیدی که از تختی داشتند ۱۵ 
مورد را برای ما عنوان کردند کــه ۱۱ مورد آن برطرف 
شده و ۴ مورد دیگر بســتگی به تأمین اعتبار دارد. 
برای رفع این موارد این هفته جلســه ای را با مدیر 
عامل سرخ آبی ها خواهیم داشت تا از ظرفیت این 

دو باشــگاه برای رفع مواردی کــه روی زمین باقی 
مانده استفاده کنیم. وی افزود: این چند مورد شامل 
پیســت تارتان دور زمین چمن اســت که سازمان 
لیگ اعلام کرده خیلی ضرورت ندارد، اما احساس 
می کنیم با توجه به زحماتی که کشیده شده این مورد 
نیز باید اصلاح شــود. مورد دیگر گیت های ورودی 

است که مستلزم تأمین اعتبار است.
مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران افزود: ایجاد 
راه مجزا برای بانوان جهت حضور در ورزشگاه تختی 
و سرویس بهداشتی خاص بانوان از دیگر موارد در 
حال  انجام است. جوادی در پاســخ به اینکه چند 
درصد از تختی به بانوان اختصاص پیدا کرده است، 

اظهار کرد: طبق آن چیزی که فدراسیون فوتبال اعلام 
کرده آمادگی داریم تا فضایی بین ۷ تا ۱۰ هزار نفر از 
۳۵ هزار صندلی به بانوان اختصاص پیدا کند. وی 
در پایان در خصوص وضعیت ســکوهای ورزشگاه 
تختی نیز گفت: سکوها مشکل خاصی ندارد و آماده 
است، صندلی ها نصب و شــماره گذاری شده و ما 

مشکلی در ارتباط با سکوها و صندلی ها نداریم.

اختصاص ظرفیت ۷ تا ۱۰ هزار نفری ورزشگاه تختی به زنان

 مهره های تأثیرگذار ذوب آهن در رادار سرخابی ها

خواب زمستانی گاندوها در بازار تابستانی



سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ / ۳ محرم ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۷
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان:

 خانه کودک و نوجوان دردشت تا   بهمن ۱۴۰۳ به 
بهره برداری می رسد

مدیر منطقه ۳ شــهرداری اصفهان گفت: خانه کودک و نوجوان محله دردشــت این منطقه تاکنون 
 ۳۵درصد پیشــرفت فیزیکی دارد که عملیات عمرانی آن تا بهمن ســال  جاری به پایان می رســد. 

روح ا...ابوطالبــی در گفت وگو با »ایمنا« 
با اشــاره به اینکه خانه کــودک و نوجوان 
دردشت سال ۱۴۰۱ کلنگ زنی شد، اظهار 
کرد: سال گذشته مرحله سفت کاری این 
پروژه با اعتبار ۶ میلیــارد تومان به پایان 
رســید و هم اکنون عملیــات نازک کاری 
پروژه در حــال انجام اســت. وی افزود: 
برآورد مالی نازک کاری پــروژه و تجهیز 
آن حدود ۱۶ میلیارد تومــان پیش بینی 
می شــود و تاکنون ۳۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی داشــته اســت. مدیر منطقه ۳ 

شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه تکمیل پروژه های نیمه کاره در منطقه ۳ سرعت یافته است، بیان 
کرد: تمام تلاش خود را می کنیم تا این مرکز فرهنگی-آموزشی بهمن سال جاری در اختیار شهروندان 
قرار گیرد. ابوطالبی مشخصات این پروژه را یک ساختمان دوطبقه با ۱۲ کلاس، سالن آمفی تئاتر و 
کتابخانه در مساحتی بالغ بر ۱۷۰۰ متر مربع زیربنا عنوان کرد و گفت: خانه کودک و نوجوان دردشت با 
توجه به اینکه در محله تاریخی دردشت واقع شده است به سبک معماری سنتی ساخته می شود. وی 
بیان کرد: این پروژه در راستای انتخاب اصفهان به عنوان شهر دوستدار کودک و تأیید سازمان جهانی 
یونیسف، در محله تاریخی دردشت در دســتور کار این منطقه قرار گرفت. مدیر منطقه ۳ شهرداری 
اصفهان اضافه کرد: این منطقه ۱۱۵۲ هکتار وسعت دارد که بخش قابل توجهی از آن را بافت فرسوده و 
بافت تاریخی تشکیل داده و به همین علت اجرای برخی پروژه ها از جمله ساخت خانه کودک و نوجوان 
یا احداث پارک های محلی در این منطقه با موانع زیادی مواجه است که با تعامل با میراث فرهنگی به 

دنبال حل این مشکلات هستیم.

مدیر طرح های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان خبرداد

صدور  ۱۵۵ پروانه ساختمانی در بافت فرسوده شهر اصفهان
مدیر طرح های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان از صدور ۱۵۵ پروانه ساختمانی در بافت  فرسوده 
توسط شهرداری این کلان شهر در بهار ۱۴۰۳ خبر داد. حسن سلمانی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به 
صدور پروانه ساختمانی در مناطق ۸ و یک شهرداری اصفهان اظهار کرد: در این مدت بیشترین تعداد 
صدور پروانه ساختمانی در منطقه ۸ با ۱۷ عدد و منطقه یک شهرداری این کلان شهر با ۱۶ مورد بوده 
است. وی با اشاره به اینکه روند نوسازی در بافت های فرسوده اثر روانی خوبی به لحاظ اجتماعی دارد، 
افزود: معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان اکنون در راستای افزایش صدور پروانه در بافت 
فرسوده با تصویب ضوابط تشویقی نوسازی محلات بافت ناکارآمد شهر اصفهان در تسریع و بهره برداری 
از ابنیه مؤثر بوده است. مدیر طرح های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: این معاونت در 
راستای رونق ساخت وساز در بافت فرسوده، تسریع و تسهیل نوسازی و ایجاد انگیزه برای توسعه گران، 
سرمایه گذاران و مالکان اراضی و ارتقای کیفیت محیطی و تأمین خدمات مورد نیاز، ضوابط تشویقی 
نوسازی کالبدی را تدوین و تصویب کرد و هم اکنون در حال بهره برداری شهروندان برای ساخت و ساز 
در شهر اصفهان است. وی افزود: در حال حاضر شهر اصفهان دارای ۲۳۸۰ هکتار بافت فرسوده بوده 

که ۱۲ درصد از مساحت کل بافت این کلانشهر را به خود اختصاص داده است.

اهتزاز  ۵  اَبَرپرچم با نام امام حسین)ع( در شهر اصفهان

هرچه بالارفت  پایین آمد الا پرچمت

مدیرعامل سازمان زیباسازی شــهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات 
انجام شده این ســازمان در ایام محرم گفت: پنج ابرپرچم با نام امام 
حسین)ع( در نقاط مختلف شــهر اصفهان جانمایی شده و به اهتزاز 

درآمده است.
حمید قنادنیا در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: ســازمان زیباســازی 
شــهرداری اصفهان در ایام محرم نســبت فضاسازی شــهر اقدامات 
متعــددی انجام می دهد و نتیجه این اقدامات در ســطح شــهر قابل 

رؤیت است.
وی با اشــاره به اقدامات انجام شــده در ایام محرم افزود: حدود ۸۰۰ 
پارچه نوشته خیابانی در معابر اصلی سطح مناطق پانزده گانه شهرداری 

اصفهان نصب شده است.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان تأکید کرد: حدود ۲۰۰۰ 
پرچم توسط مناطق پانزده گانه در رینگ ســوم ترافیکی شهر و حدود 
۴۰ عدد المان اشــک و کتل در چهارراه ها و میادین اصلی شــهر نصب 

شده است.
قنادنیا گفت: ۲۰۰ المان اشــک نیز روی تیرهای چراغ برق و در مسیر 

زیرگذرهــا و ۱۰۰ المان کتل در ســازه های شیشــه ای در چهارراه های 
سطح شهر نصب شده اســت. وی ادامه داد: پنج ابرپرچم با نام امام 
حسین)ع( در بعضی نقاط شهر جانمایی شده و به اهتزاز درآمده است.

مدیرعامل سازمان زیباسازی شــهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در 
جلسه ستاد آذین بندی که شامل سازمان زیباسازی، معاونت خدمات 
شهری، معاونت فرهنگی و مدیرکل روابط عمومی می شود، فعالیت ها 

تقسیم بندی شده است.
قنادنیا گفت: حــوزه روابط عمومی تبلیغات خــود را روی تک پایه ها و 
استرابوردها ایجاد کرده و نصب تمام پرچم ها در حوزه خدمات شهری 
در سطح شهر انجام شده است. وی افزود: تمام مناطق پانزده گانه این 
کلان شهر نسبت به نصب ریسه های مشکی در سطح شهر، مساجد و 

حسینیه ها اقدام کرده اند.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با بیان اینکه مشارکت 
شهرداری و نهادهای مردمی در ایام محرم بسیار چشمگیر بوده است، 
تأکید کرد: امیدواریم فضاسازی شهر برای ایام محرم به بهترین شکل 

ممکن انجام شده باشد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان با 
اشاره به خدمت رسانی اتوبوسرانی این کلان شهر 
در ایام محرم به هیئت های مذهبی گفت: هرشب 
۱۰۰ دستگاه اتوبوس با تخفیف ۹۳.۵ درصد آماده 

خدمت رسانی است.

داوود بحیرایی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به 
فرارســیدن محرم الحرام و ایام سوگواری سید و 
سالار شــهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( 
اظهار کرد: محرم ســال جاری خادمان مردم در 
شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهــان در خدمت 

هیئت های مذهبی شهر هستند.
وی با اشــاره به خدمت رســانی اتوبوسرانی این 
کلان شــهر در ایام محرم بــه هیئت های مذهبی 
افزود: هرشــب ۱۰۰ دســتگاه اتوبوس با تخفیف 

۹۳.۵ درصد آماده خدمت رسانی است.
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان 
تأکید کرد: امیدواریم محرم خوبی را برای شهر و 
شهروندان رقم بزنیم و شاهد حضور پرشور مردم 

و عزاداران حسینی در مراسم عزاداری باشیم.
بحیرایی گفت: شــهروندان می توانند پیشنهادها 
یا انتقادهای خــود را از طریق تماس با ســامانه 
 ارتباطــات مردمــی ۱۳۷ شــهرداری اصفهــان

مطرح کنند.

آمادگی ۱۰۰ اتوبوس برای خدمت رسانی به هیئت های 
مذهبی در  شب های محرم

منطقه ۹ شهرداری اصفهان به استقبال محرم رفت
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: مجموعه شهرداری این منطقه به عنوان خادمان حضرت اباعبدا... 
حسین )ع( آماده همکاری همه جانبه با هیئت های مذهبی در راستای برگزاری هرچه بهتر و با شکوه تر 
مراسم عزاداری در ایام محرم است.  سیدسلمان قاضی عســگر در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: ویژه 
برنامه های شهرداری منطقه ۹ اصفهان در پاسداشت ایام ماه محرم و صفر با هدف تعظیم و تکریم شعائر 
اسلامی با محوریت عاشورای حسینی، انتقال مفاهیم و پیام های ناب عاشورای حسینی به نسل جوان و 
بهره گیری از ظرفیت های مدیریت شهری برای تغییر فضای شهر در ماه های محرم و صفر برگزار می شود. 
وی تأکید کرد: طبق برنامه ریزی و هماهنگی اقدام به نصب بنر و پلاکارد در ســطح منطقه با مضامین 
عاشورایی و محرم، ایستگاه صلواتی و برنامه های متنوع با موضوع درس های نهضت عاشورا در این ماه، 
تنظیف منطقه و رفت و روب و لکه گیری مسیر دســتجات عزاداری در حال انجام است. قاضی عسگر 
گفت: شهرداری اصفهان در سال جاری نیز بیش از پیش در راستای تبیین فرهنگ عاشورا و پاسداشت 
ایام ســوگواری اباعبدا... حسین)ع( برنامه هایی را برای زنده نگهداشــتن حماسه حسینی به انجام 
می رساند، در این راستا باید در پاسداشت خون اباعبدا...)ع( و شهدای کربلا سهیم باشیم. وی ادامه داد: 
هویت  بخشی سیمای بصری و فضاسازی تبلیغی سطح شهر با استفاده از ظرفیت های موجود همچون 
بیلبوردها، نصب بنر، پلاکارد با موضوع گرامیداشت ایام محرم و با محوریت پیام های اباعبدا... )ع( از 

جمله برنامه های شهرداری این منطقه است و با این اقدامات به استقبال محرم می رویم. 

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان:

زمین ورزشی روباز پارک درخشان به بهره برداری رسید
مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان از تکمیل عملیات احداث زمین ورزشی روباز پارک درخشان خبر داد 
و گفت: چمن مصنوعی این پارک در قالب پروژه های محله محوری با اعتباری بالغ بر ۴۱ میلیارد ریال در 
راستای تأمین نیاز و رفاه شهروندان احداث شده است. مهدی غلامی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
عملیات عمرانی پروژه زمین ورزشی روباز )چمن مصنوعی( درخشان که زمستان سال گذشته آغاز شده 
 بود، مطابق با برنامه زمان بندی به اتمام رســید. وی افزود: با توجه به پایین بودن سرانه های ورزشی 
منطقه۱۱شهرداری اصفهان و نیازسنجی انجام شــده، یکی از مطالبات همیشگی اهالی این منطقه، 
فراهم سازی فضاهای استاندارد ورزشی است. مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان تأکید کرد: همانطور که 
پیش تر به شهروندان وعده داده بودیم، با توجه به نصب چمن استاندارد این مجموعه؛ عملیات اجرایی 
این پروژه به اتمام رسید. غلامی گفت: چمن مصنوعی پارک درخشان در قالب پروژه های محله محوری 

با اعتباری بالغ بر ۴۱ میلیارد ریال در راستای تأمین نیاز و رفاه شهروندان احداث شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان:

دولت جدید بخشی از  وظایف محلی را به مدیریت های شهری 
واگذار کند

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: امروز بیش 
از ۵۰ وظیفه از سوی دولت می تواند به مدیریت های شهری واگذار شود و رئیس جمهور جدید می تواند 

در این باره برنامه ریزی و کار کارشناسی کند. 
به گزارش »ایمنا«، عباس حاج رسولی ها در صدوچهلمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در 
تذکری با تبریک به مردم و رئیس جمهور جدید اظهار کرد: پروژه انتقال آب بهشت آباد که سال ۱۳۸۲ 
مصوب شده است، اما هنوز عملیاتی نشده از جمله طرح هایی است که رئیس جمهور منتخب باید نسبت 
به آن توجه داشته باشد. اگر آب در زاینده رود جاری شود، حوزه گردشگری نیز توسعه پیدا می کند؛ لازم 
است که دولت چهاردهم نسبت به این نیز نگاه ویژه ای داشته باشد. وی گفت: رئیس جمهور می تواند 

طبق قانون بعضی وظایف را به شوراها واگذار کنند تا باری از دوش دولت برداشته شود.

با مسئولان

خبر روزاخبار

 قرارداد پروژه مشارکتی 
 پارکینگ مکانیزه 

میدان شهدا امضا شد
مدیرعامــل ســازمان ســرمایه گذاری و 
مشــارکت های مردمی شــهرداری اصفهان 
گفت: قــرارداد پــروژه مشــارکتی تجاری، 
اداری و پارکینــگ مکانیــزه میدان شــهدا 
پس از بررســی های لازم و بازدیــد میدانی 
کارشناسان از پروژه های مشابه تکمیل شده 
در کلان شهرهای تهران و مشهدجمع بندی شد 
و به امضای شــهردار اصفهان رسید. مسعود 
حیدری در گفت وگــو با »ایمنــا« اظهار کرد: 
پارکینــگ مکانیزه میدان شــهدای اصفهان، 
بزرگترین پارکینگ مکانیزه کشــور است که 
شــامل احداث مجموعــه اداری و تجاری به 
میزان ۲۱۰۰ متر مربع و ۳۵۰ پارکینگ مکانیزه 
می شود. وی ارزش این پروژه را ۶۵۰ میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: آورده شهرداری ۱۵۰ 
میلیارد تومان و آورده سرمایه گذار ۵۰۰ میلیارد 
تومان است که شامل و پرداخت سایر تملکات 
آن توسط سرمایه گذار خواهد بود. مدیرعامل 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: این پروژه فاخر 
با تأکید مدیریت شــهری اصفهان و به منظور 
بهبــودی وضعیت حمل ونقــل و رفع معضل 
ترافیک و پارک خــودرو در هســته مرکزی 
شهر، نقطه تلاقی چهار منطقه، جلب رضایت 
شــهروندان و تنوع بخشــی بــه فرصت های 
سرمایه گذاری شهرداری اصفهان کلید خورده 
و طی ۷ ماه گذشته تلاش وافری صورت گرفته 
است تا با توجه به تمام جزئیات و نکات فنی 
ظرفیتی ویژه در این منطقه پر رفت و آمد شهر 
اصفهان فراهم شود. حیدری افزود: با توجه به 
اینکه اجرای پروژه نیازمند آزادســازی است، 
این موضوع با همکاری و مساعدت شهرداری 
منطقه ۳ و ســرمایه گذار پروژه با ســرعت در 
حال اقدام اســت. وی ادامه داد: بررسی ها و 
مطالعات حوزه معاونت حمل ونقل و ترافیک 
در حال انجام اســت و پس از بررسی و اعلام 
نظر کارشــناس رسمی دادگســتری، اضافه 
کردن نقشه های ضمائم و برنامه زمانبندی به 

مشارکت کننده ابلاغ خواهد شد.

مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه شهرداری این کلان شهر در سال جاری به تولید ۱۰ درصدی برق مصرفی 
خود از انرژی های خورشیدی رسیده است، گفت: شهرداری این کلان شهر بین شــهرهای کشور رتبه نخست در حوزه تولید انرژی های تجدیدپذیر را به دست 
آورده است. سیدمهدی حسینی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: برنامه ای طبق مصوبه شورای اسلامی شهر اصفهان با عنوان شهر خورشیدی روز چهارشنبه، 
بیستم تیر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. وی افزود: در این برنامه قرار است طی ۱۰ ســال به تولید ۱۰۰ درصدی برق مصرفی شهرداری اصفهان توسط انرژی های 
خورشیدی برسیم. مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان تأکید کرد: این برنامه در دوره ششم مدیریت شهری مصوب 
شده است و در حال حاضر سال سوم خود را طی می کند. حســینی گفت: هرسال به ظرفیت پیش بینی شده رســیده ایم، به طوری که سال جاری به تولید 
۱۰درصدی رسیدیم و این مقدار قابل توجهی است، همچنین شهرداری این کلان شهر بین شهرهای کشور رتبه نخست در حوزه تولید انرژی های تجدیدپذیر 
را به دست آورده است. وی با اشاره به جشن تولید ۱۰ درصدی برق مصرفی شــهرداری این کلان شهر توسط انرژی های خورشیدی ادامه داد: هم زمان با این 
برنامه مانور سنجش آمادگی مناطق برای گذر از پیک مصرف برق برگزار می شود. مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: در این مانور مناطق پانزده گانه شهرداری این کلان شهر ملزم می شوند با حفظ سطح خدمات، مصرف انرژی را به حداقل برسانند، همچنین 

سازمان و منطقه ای که بتواند به کمترین مقدار مصرف انرژی برسد، رتبه نخست را به دست می آورد.

شهرداری اصفهان در جایگاه نخست تولید انرژی های تجدیدپذیر شهرهای کشور

منطقه ۱۱ میزبان 
کمیته نظارتی 

شورای شهر اصفهان
کمیته نظارتی شورای اسلامی 
شــهر اصفهان روز یکشــنبه 
هفدهــم تیــر در منطقــه ۱۱ 

شهرداری اصفهان برگزار شد.

عکس خبر

عکس: ایمنا

عضو شورای شهر اصفهان مطرح کرد

 لزوم توجه ویژه 
 رئیس جمهور منتخب 

به تمام استان های کشور
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: رئیس جمهور 
منتخب باید به تمام اســتان های کشــور توجه ویژه 
داشته باشد تا راه پیشــرفتی که رئیس جمهور شهید 
در پیش گرفته بود، ســریع تر و محکم تر از قبل ادامه 
داشته باشد. محمدرضا فلاح در گفت وگو با »ایمنا« 
با بیان اینکه شــهید رئیســی طبق فرمایشات مقام 
معظم رهبری یک رئیس جمهور خستگی ناپذیر بود، 
اظهار کرد: رئیس جمهور منتخب باید همچون شهید 
رئیسی تلاشگر باشد و راه او را ادامه دهد. وی افزود: 
رئیس جمهور منتخب باید برای تمام استان ها تلاش 
کند تا راه پیشــرفتی که رئیس جمهور شهید در پیش 
گرفته بود، ســریع تر و محکم تر از قبل ادامه داشــته 
باشد. عضو شــورای اسلامی شــهر اصفهان تصریح 
کرد: نخستین خواسته شهروندان برای کلان شهری 
همچون اصفهان احیــای زاینده رود اســت، چراکه 
زاینده رود تنها برای مردم اصفهان نیست، بلکه متعلق 
به تمام ایران اســت و زمانی که گردشگران با این رود 
بی جان مواجه می شــوند، اندوهگین می شــوند و 

خاطرات تلخی را در ذهن آن ها ایجاد می کند.
فلاح ادامه داد: خشــکی زاینده رود، خشــکی تالاب 
گاوخونی و آب خوان ها را به همراه داشته و در نتیجه 
اصفهان، امــروز از ریزگردهــا رنج می بــرد و پدیده 
فرونشســت ســاکنان آن را نگران کرده است. وی 
خاطرنشــان کرد: آلودگــی هوا، فرســودگی ناوگان 
حمل ونقل عمومی، پروژه مترو، بهداشــت و درمان 
و معیشت مردم در این کلان شهر از جمله مشکلاتی 
است که رئیس جمهور منتخب در مورد اصفهان باید 
به آن بپردازد و توجه ویژه داشــته باشد. عضو شورای 
اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: اگر اصفهان آباد شود، 
در واقع نصف جهان آباد می شود، از این رو رئیس جمهور 
منتخب باید به تمام استان های کشور توجه ویژه داشته 

باشد و به رفع مشکلات آنها بپردازد.



   

سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ / ۳ محرم ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۷

مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری بیست ویکمین نمایشگاه 
متافو تبریز در مصاحبه با خبرنگاران به برخی چالش های فولادسازان کشور اشاره 
کرد و گفت: علی رغم سرمایه گذاری گسترده فولادسازان در خودتأمینی انرژی، 

کماکان تأمین برق یکی از اصلی ترین چالش های فولادسازان کشور است. 
 به گزارش خبرگزاری »موج« بــه نقل از روابط عمومی فــولاد مبارکه اصفهان، 
یونس حمــزوی اظهار کرد: به دلیل ناتــرازی تولید و مصرف برق در کشــور از 

خردادماه ســال جاری محدودیت هایی در تأمین برق فولاد مبارکه ایجاد شده 
و پیش بینی می شود این محدودیت ها تا شهریور ماه نیز ادامه داشته باشد.

مدیر فروش داخلی فــولاد مبارکه با اشــاره به آثار اعمال ایــن محدودیت ها 
گفت: در بازه زمانی یادشــده محدودیت ها در مصرف برق باعث از دست رفتن 
حدود ۲۰۰ هزار تن توان تولید فولاد مبارکه شده و این عدد قطعاً در روزهای آتی 
افزایش خواهد داشت. حمزوی با تأکید بر اینکه نتیجه کاهش تولید، تأخیر در 
تحویل تعهدات قبلی فولادمبارکه به مشتریان است گفت: در حال حاضر برخی 
از تعهدات قبلی فولادمبارکه به مشــتریان با تأخیر مواجه شــده و این شرکت 
برای جلوگیری از افزایش تأخیر در تحویل ســفارش های مشتریان، از وزارت 
 صمت تقاضای اصلاح کف عرضه ورق گرم در بورس کالا را مطرح کرده و در حال 

پیگیری این موضوع است.
گفتنی است؛ نمایشگاه متافو تبریز یکی از بزرگ ترین رویدادهای نمایشگاهی 
شمال غرب کشور است و شرکت فولاد مبارکه به منظور برقراری ارتباط مؤثرتر با 
صنایع فولادی استان آذربایجان شــرقی و با هدف تأمین نیاز مصرف کنندگان 
 خُرد این اســتان از طریق شرکت فولاد ســهند آغاز، بزرگ ترین مرکز خدماتی 

فولاد مبارکه در شمال غرب کشور در این نمایشگاه حضوری فعال داشت.

 مدیــر عامــل آبفــای اســتان اصفهــان گفــت: در ســه مــاه نخســت 
 ســال جاری بیش از ۷۲۰۰ فقره انشــعاب آب و فاضلاب جدید در شــهرها و 

روستاهای استان نصب شد. 
حســین اکبریان در گفت وگو با »مهر« با بیان اینکه نصب انشــعابات آب و 
فاضلاب نشــان دهنده توسعه شــهرها و روستاها اســت، اظهار کرد: تا کنون 
در حدود یک میلیون و ۲۲۲ هزار فقره انشــعاب آب و بیش از ۵۸۰ هزار فقره 
انشعاب فاضلاب در استان اصفهان نصب شده است. وی در خصوص بیشترین 
آمار نصب انشعاب در استان ادامه داد: در ســه ماهه نخست سال جاری، در 

کلان شهر اصفهان 13۲۷فقره و در شهرستان ها به ترتیب خمینی شهر با 1۰1۸، 
لنجان با ۶۴۰ و نجف آباد با ۵۸3 فقره نصب انشعاب آب و فاضلاب بیشترین 
آمار را داشتند.  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان درخواست 
انشعاب را یکی از خدمات بیست و سه گانه غیر حضوری سامانه 1۵۲۲ شرکت 
آبفای استان اصفهان عنوان کرد و گفت: بسته به شــرایط منطقه، فرایند ثبت 
درخواست تا نصب انشعاب ۲ تا 3 هفته به طول می انجامد که این فرایند شامل 
ثبت درخواست، بازدید ارزیاب، محاسبه هزینه، پرداخت مبلغ توسط مشترک 

و در نهایت نصب انشعاب است.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی  استان اصفهان گفت: آلودگی 
هوا بر اثر ریزگردها تا پایان تیر ادامه دارد و در این مدت وزش باد، غبار آلودگی و 
کاهش کیفیت هوا را اغلب در قسمت های شرق و شمال تا مرکز استان شاهد 

خواهیم بود.
نوید حاجی بابایی روز پنجشنبه به »ایرنا« گفت: بر اساس الگوهای جوی، وزش 
باد شدید در شمال و شــرق اصفهان و همچنین جنوب سمنان به مثابه عمده 
کانون های گرد و غبار، امسال نسبت به سال گذشته بیشتر شده است. وی افزود: 
باد غالب از طرف شرق و شمال به سمت مرکز استان است از این رو با افزایش 
ســرعت وزش باد در مناطق مســتعد خیزش گرد و غبار به دلیل خشکسالی 
مناطقی مثل اردستان، تالاب گاوخونی، دشت سجزی، خور و بیابانک، مناطق 

کویری مستعد و جنوب سمنان، طوفان های گرد و خاک در ساعات اولیه شب 
شکل می گیرد و به سمت مرکز استان و کلانشهر اصفهان منتقل می شود.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی  استان اصفهان گفت: در ماه های 
گرم ســال یعنی خرداد، مرداد و تیر، جهت باد غالب در قسمت های مرکزی و 
شرقی عوض می شود و این طبیعی اســت؛ اما آنچه ایجاد گرد و غبار و کاهش 
کیفیت هوا را مستعدتر کرده، شرایط خشکی مناطق شمال و شرق استان است 
که به دلیل خشکسالی ها هرسال شدیدتر می شود.  وی تأکید کرد: به این ترتیب 
طوفان های گرد و غبار از جنوب سمنان و شمال اصفهان شروع می شود و در مسیر 
حرکت خود در مناطقی همچون تالاب گاوخونی، سگزی، اطراف نایین و اردستان 

تقویت و غلظت گرد و خاک فزونی می گیرد.

مدیر اجرایی سی وششمین جشــنواره فیلم کودک و نوجوان در 
اصفهان گفت: تلاش ما بر این بود که بتوانیم با همکاری شهرداری 
و اعضای شورای شهر در بودجه بندی 1۴۰3 که در اواخر سال 1۴۰۲ 
به انجام رسید، ردیف تولید فیلم های کوتاه داستانی و مستند را در 
بودجه پایدار کنیم و این امر محقق شد. به گزارش »ایمنا«، میثم 
بکتاشیان در نشست خبری و  در آیین رونمایی از پوستر سومین 
فراخوان تولید فیلم های کوتاه داستانی کودک و نوجوان اصفهان، 
اظهار کرد: قول دادیم که سال 1۴۰3، ســال پرفروغی برای حوزه 
فرهنگ و هنر شهر اصفهان باشــد و امیدواریم که امسال بتوانیم 
حرکت ها و رویدادهای هنری خوبی را داشــته باشیم. وی با بیان 
اینکه یکی از رویدادهای بسیار مهم موضوع راه اندازی دوباره تولید 
فیلم های کوتاه داستانی کودک و نوجوان در اصفهان است، افزود: 
در جلسات متعددی سئوال می شود که جشنواره کودک و نوجوان در 
اصفهان چه آورده ای برای هنرمندان اصفهانی دارد و در این راستا به 
طور کلی تلاش ما بــر این بود که بتوانیم با همکاری شــهرداری و 
اعضای شورای شهر در بودجه بندی 1۴۰3 که در اواخر سال 1۴۰۲ به 
انجام رســید، ردیف تولید فیلم های کوتاه داستانی و مستند را در 
بودجه پایدار کنیم که با همکاری ای که هم در شهرداری اصفهان و 
هم با اعضای شورای اسلامی صورت پذیرفت توانستیم در بودجه 
1۴۰3 ایــن ردیــف بســیار مهــم را قراردهیــم. مدیــر اجرایی 
سی وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان تصریح 
کرد: این رخداد اولین بار در ســال 13۹3 آغاز شد که بسیار حرکت 
خوبی در اصفهان اتفاق افتاد و در جریان آن نزدیک به ۴3 فیلم کوتاه 
ساخته شد و توانستیم یک جریان بسیار مهم را در حوزه فرهنگ و 
هنر اصفهان پایدار کنیم. بکتاشــیان خاطرنشان کرد: امروز اعلام 
فراخوان دوره سوم آغاز خواهد شد و به دنبال این هستیم که بتوانیم 
فضا و بستری فراهم شــود تا هنرمندان جوان شهرمان بتوانند با 
موضوع کودک و نوجوان تولیدات خود را داشته باشند. وی با اشاره 
به اینکه به دو دلیل وارد فضای کودک و نوجوان شدیم، گفت: تلاش 
شده تا از ظرفیت جشنواره فیلم کودک و نوجوان که در اصفهان برگزار 
می شود بتوانیم برای مطرح کردن، شناساندن و حضور هنرمندان 
اصفهانی در این جشنواره استفاده بهینه کنیم و بتوانیم از این ظرفیت 
اســتفاده بهتری داشته باشــیم؛ همچنین از آنجایی که آینده هر 
کشوری و هر تمدنی به نسل کودک و نوجوان آن مرتبط است و با 
توجه به نگاه تمدنی که به موضوع کودک و نوجوان در شهر اصفهان 
داریم، تلاش شــد که بتوانیم برای مخاطب خــاص این موضوع 
تولیدات فرهنگی و هنری را داشته باشیم تا موضوعات این نسل را 
در قالب هنر بیان و به آن توجه ویژه داشــته باشیم. مدیر اجرایی 
سی وششمین جشــنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان با بیان 
رویکرد این دوره از دبیرخانه اظهار کرد: در این دوره دو رویکرد »برای 
کودک و نوجوان« و »درباره کودک و نوجوان« را داریم، همچنین لازم 
به ذکر است هنگامی که صحبت در مورد کودک و نوجوان می شود 

موضوع فیلم به گونه ای است که در آن کودک نقش دارد اما موضوع 
و پیام فیلم برای بزرگ ترها، والدین و همه کسانی است که با موضوع 
کودک و نوجوان در ارتباط هستند؛ ولی وقتی می گوییم برای کودک 
و نوجوان، یعنی موضوع و مخاطب فیلم خود کودک و نوجوان است 
و به موضوعات، خلاقیت و زیباشناسی خود حوزه کودک و نوجوان 
پرداخته می شود. بکتاشیان ادامه داد: در این دوره از تولید فیلم های 
کوتاه داستانی کودک و نوجوان اولویت ما موضوع »برای کودک و 
نوجوان« اســت تا پیام آن برای خود مخاطب این قشــر باشــد؛ 
همچنین نوجوانی حوزه بسیار حساسی است که عموماً ممکن است 
کمتر به این رده سنی پرداخته شده باشد در همین راستا نسبت به 
حوزه کودک و نوجوان برای ما نوجوانی حوزه مهم تری اســت و در 
فراخوان اولویت بالاتری نسبت به حوزه کودک برای تولیدات خواهد 
داشت. بکتاشیان در پاســخ به خبرنگاری اظهار کرد: افقی که در 
اصفهان به دنبال آن هستیم این است که اصفهان را به عنوان قطب 
تولیدات فیلم در حوزه کودک و نوجوان مطرح و پایدار کنیم و همه 
حوزه های آن را پیش بریم. این حرکت دنباله داری است و اگر این 
حرکت از سال 13۹3 ادامه پیدا می کرد و در طول 1۰ سال گذشته هر 
سال تکرار شده بود، الان می توانستیم با قاطعیت بگوییم که برای 
بچه ها و هنرمندان این شهر بستر تولید فیلم های بلند، تِله فیلم و 
فیلم های بلند آماده است و می توانستیم با افتخار بیان کنیم که چند 
فیلم اولی در جشنواره فیلم فجر و جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
داریم؛ اما امیدوار هستیم با شــروع مجدد این حرکت بتوانیم در 
ســال های آتی به ســمت تولید فیلم های نیمه بلند، تِله فیلم و 
فیلم های بلند برویم و هنرمندان اصفهانی بتوانند در سال های آتی 
جشنواره فیلم فجر و جشنواره فیلم کودک و نوجوان بدرخشند. وی 
ادامه داد: بخش فیلم کوتاه در داخل فراخوان جشنواره فیلم کودک 
و نوجوان قرار دارد و اگر بتوانیم تولیدات را به زمانبندی آنکه اواخر 
شهریور ماه امسال است برسانیم، شرکت کنندگان می توانند هم در 
فراخوان خود جشنواره شــرکت کنند و هم مثل سال ۹3 در اکران 
فیلم ها و بحث بروشور جشنواره و... . فیلم هایی که توانسته اند حد 
نصاب کیفی را به دست بیاورند تا از نظر فنی، هنری و محتوایی بشود 
به آنها تکیه و توجه داشت ســعی داریم که بتوانیم جلسات نقد و 
بررسی و اکران برگزیدگان آن را در جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
امسال به طور ویژه ببینیم و حرکت جدی را در حوزه سینمای اصفهان 
داشته باشیم. مدیر اجرایی سی وششمین جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان در اصفهان تصریح کرد: ســعی داریم تــا اوایل مرداد ماه 
بتوانیم طرح و ایده های هنرمندان را در حوزه فراخوان داشته باشیم 
و تلاش می کنیم تا 1۵ مرداد ماه نتایج و خروجی گفت وگویی که با 
هنرمندان در جهت نوع مواجهه و دفاعی که از طرح و ایده خودشان 
توسط داوران شــکل می گیرد را اعلام کرده و بتوانیم بین 1۵ تا ۲۰ 
مرداد ماه قراردادهای حمایت مالی را از فیلمســازان اصفهانی در 
حوزه فیلم کوتاه داشته باشــیم تا از ۲۵ مرداد ماه هنرمندان وارد 

پروسه تولید فیلم شوند و بتوانند در این 3۰ الی ۴۰ روزه تولیدات 
خود را به سرانجام نهایی برسانند و تا 31 شهریور ماه بتوانند هم به 
دبیرخانه تولید فیلم های کوتاه کــودک و نوجوان اصفهان و هم در 
فراخوان ملی که توسط بنیاد فارابی و جشنواره کودک اعلام خواهد 
شــد، حضور یابند و آثار خود را ارائه کنند. وی افزود: ما تقریباً یک 
نقش کمپانی تولید فیلم را به عنوان تهیه کننده انجام می دهیم تا 
بتوانیم بستر مالی ای را با توجه به شرایط سختی که برای تولیدات 
وجود دارد و ممکن است هنرمندان شهر در مضیقه هزینه فیلم خود 
قرار بگیرند فراهم کنیم و بتوانیم به عنوان یک کمپانی کنار آنها قرار 
بگیریم. بکتاشیان در پاسخ به خبرنگاری دیگر گفت: باید برای رشد 
هنرمندان اصفهانی، تعالی هنر و مخاطب کودک و نوجوان این شهر 
که چه چیزی و چه محصولی مانند فیلم می تواند برای آینده سازان 
کشور ما داشته باشد توجه شود؛ همچنین مسائلی که این دو سن 
با آن روبه رو هستند بسیار مسائل جدی و پیچیده ای است که در 
فضای زیست اجتماعی ما وجود دارد؛ همچنین فضاهای رسانه ای 
حاکم بسیار فضاهای زیست اجتماعی ما را تحت تأثیر قرار داده و 
قوه زیباشناسی، تفکر انتقادی، رشد و تعالی، مهارت های فردی و 
توسعه فردی، حضور و بروز اجتماعی، گفت وگوی بین نسلی و... 
اینها همه موضوعات جدی است که چنین تولیداتی می تواند کمک 
به بالندگی نسل آینده داشته باشد. وی اظهار کرد: رسانه جایگاهی 
درست و پراهمیتی دارد و امیدواریم که در سال های آینده اگر این 
حرکت نخواست ادامه یابد با مطالبه گری شما اجازه ندهید که این 
نهال نوپا به سمت خشــکی برود؛ بلکه این حرکت در اصفهان به 
درختی تنومند تبدیل شود. مدیر اجرایی سی وششمین جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان در اصفهان ادامه داد: در بودجه امسال نزدیک 
به چهار میلیــارد تومان به تولید فیلم های کوتــاه کودک و نوجوان 
اختصاص داده شده است. وی در پاسخ به خبرنگاری دیگر تصریح 
کرد: امسال سومین فراخوان تولید فیلم های کوتاه داستانی کودک 
و نوجوان اصفهان را کلید زدیم؛ همچنین تلاش داریم در این دوره 
فضا و بستری فراهم شود که از بازیگران اصفهانی استفاده شود تا 
بستری برای رشــد بیشــتر و تولیدات رســانه ای بیشتری برای 
اصفهانی ها فراهم شود؛ اما اگر گروهی، کارگردان و یا مدیر تولیدی 
بخواهد از اشخاصی دیگر اســتفاده کند کند ممنوعیتی ندارند اما 
اولویت ما این است که بیشترین اســتفاده را از پتانسیل اصفهان 
داشته باشند. بکتاشیان در جواب خبرنگاری دیگر افزود: هنرمندان 
اصفهانی می توانند با مراجعه به سایت آیین نامه را مطالعه کنند و با 
توجه به اهداف، موضوعات و روال اعلام شده آثار خود را ارسال کنند. 
وی گفت: اشخاصی که در این فراخوان شرکت می کنند پس از ارائه 
آثار تولیدی گذشته خود به عنوان رزومه به مرحله داوری می روند تا 
داوران با حوزه تجربه و توانمندی آنها در فیلمســازی آشنا شوند؛ 
همچنین این فراخوان بــه صورت عمومی داده می شــود و همه 
هنرمندان بر اساس آیین نامه، روزمه و... طرح فیلمنامه خود را ارائه 

خواهند کرد و بر اســاس طرح فیلمنامه، خلاقیت و موضوع آن به 
داوری می نشینند و کسانی که از این مرحله عبور می کنند به قسمت 
فرایند تولید فیلم وارد خواهد شد و شرایط تولید فیلم را برای آنها 
فراهم می کنیم و بــه عنوان تولیدات نهایی ما خواهد شــد. مدیر 
اجرایی سی وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان با بیان اهداف 
این دوره از جشــنواره اظهار کرد: بازنمایی و آشنایی با جهان شهر 
اصفهان، حمایت و به جریان افتادن اقتصاد فرهنگ در چرخه تولید 
فیلم برای هنرمندان اصفهانی، بسترسازی جهت کشف و پرورش 
استعدادهای جدید در حوزه سینما، مطرح کردن اصفهان به عنوان 
قطب تولید ســینما کودک و نوجوان، حضور فعالانه تر سینماگران 
اصفهانی، تربیت تقویــت تفکر نقادی و… از اهــداف این دوره از 
جشنواره است. وی با بیان موضوعات سومین دوره جشنواره ادامه 
داد: بازنمایی هویت تاریخی، دینی، ملی و انقلابی شــهر اصفهان، 
آشنایی با شهدای شاخص و الگوسازی برای نسل نوجوان، اخلاق 
و اخلاق مداری در حوزه زیست کودکان و نوجوان، توانمندسازی و 
مهارت های فردی نسل کودک و نوجوان من باب بحث امیدواری، 
اخلاق و...، در حوزه میراث ملموس و ناملموس، فرهنگ عامه، حوزه 
فرهنگ ایثار و شــهادت، اهمیت جایگاه خانواده و نقش مردم و 
نوجوان در خانواده و ارتباطات بین آنها مانند عشق، امید و اتفاقاتی 
که یک نوجوان به دنبال است برای ساختن آینده، در حوزه حرکت و 
ورزش های میدانی همچون بازی های گروهی برای بروز خلاقیت 
و...، ورزش پهلوانی، ترویج بازی و ورزش های گروهی، الگوسازی 
تفریح ســالم و تحرک محور، اخلاق شــهروندی، حمل و نقل و 
استفاده از آنها جهت فرهنگ سازی برای نسل آینده، در حوزه شهر و 
در حوزه محیط زیست، بحث حفظ محیط زیست، مدیریت پسماند 
و تولید زباله و همچنین درحوزه زاینده رود که مسئله اساسی است 
چراکه زاینده رود، زاینده رود ایران است نه فقط برای اصفهان و اگر 
زاینده رود حالش خوب نیســت نه اینکه اصفهان حالش خوب 
نیست بلکه ایران را تحت الشعاع قرار می دهید؛ حوزه فرونشست و 
تخریب آثار هنری که میراث گذشتگان است و باید برای نسل کودک 
و نوجوان بعدی پاس بداریم، ریزگردها و آلاینده های هوا؛ لازم به ذکر 

است که اولویت ما این نیست که درمورد کودک و نوجوان تولید کنیم 
بلکه برای آنها اســت و وقتی می گوییم برای آنهــا یعنی باید این 
مسائل را از دریچه نسل کودک و نوجوان که با این موارد روبه رو است 
در حوزه هنر به آن بپردازیم، در حــوزه میراث تخت فولاد و معرفی 
مشاهیر، روایت ها و قصه ها و افسانه ها، امیدآفرینی به آینده، تکریم 
سالمند و چگونگی ارتباط با آنها، اهمیت فرزندآوری و امید به آینده 
و سواد رســانه از موضوعات این دوره از جشنواره است. بکتاشیان 
تصریح کرد: سواد رسانه  ای برای ما در هر دو رویکرد؛ هم برای کودک 
و هم درباره کودک مهم اســت چراکه در حوزه درباره کودک اینکه 
والدین بدانند چگونه باید با حوزه رسانه برای کودکان روبه رو شوند و 
هم خود کودک و نوجوان بداند برای تعالی و رشد خود چگونه باید با 
رسانه روبه رو شــود در جهت مهارت، دانش، اســتفاده از آن و هم 
فرهنگ استفاده از رسانه بتواند در جهت رشد و تعالی خود تشخیص 
دهد. وی افزود: شماره تلفن هایی در حوزه تخصصی اعلام می شود 
که فیلمسازها می توانند در جهت گپ و گفت های فرهنگی و هنری 
داشــته باشــند تا بتواند اطلاعات خوبی را از نظــر منابع تاریخی، 
فرهنگی و علمی را به دست آورند، روانشناسان کودک و نوجوان را در 
جهت آشنایی فیلمسازان با حوزه کودک و نوجوان برای تولید فیلم 
آشنا شوند، کارشناسان ما در حوزه فرهنگی تاریخی و مورد از این 
دست آماده کرده ایم، در حوزه شهروندی نیز به همین شکل؛ تا بتواند 
در مدتی که فرصت دارند طرح فیلم خود را ارائه کنند و در فرابخشی 
به موضوع و محتوای فیلم ها نقش داشــته باشیم. مدیر اجرایی 
سی وششــمین جشــنواره فیلم کــودک و نوجوان گفــت: تعدد 
موضوعات کمک می کنند که هنرمندان محدود نشــوند و آنها را از 
دست ندهیم تا هنرمندان با سلایق مختلفی که دارند بتوانند با یکی 
از موضوعات ارتباط گرفته و محتوا تولید کنند. محدود کردن باعث 
می شود هنرمندانی را در سایر حوزه ها که به آن علاقه دارند، از دست 
بدهیم؛ اما ما می خواهیم در دسته بندی، هنرمندان حوزه مورد علاقه 
خود را انتخاب و اثر فاخر خود را تولید کنند. در پایان این مراسم نیز 
از پوستر فراخوان تولید فیلم های کوتاه داستانی کودک و نوجوان 

اصفهان رونمایی شد.

    مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران در مراســم آغاز به کار نخســتین دوره 
کارآموزی دانشجویان دانشگاه های برتر در  شــرکت مخابرات ایران که روز 
1۶ تیرماه در مرکزآموزش، پژوهش و نوآوری )آپن( این شرکت برگزار شد 
گفت: مشارکت دانشجویان برتر در حوزه های مختلف مثل فناوری اطلاعات 

و ارتباطات آینده بهتری برای کشور فراهم می آورد.   
مهندس مجید سلطانی با اشاره به قدمت پنجاه ساله شرکت مخابرات ایران 
به عنوان بزرگ ترین اپراتور ارتباطی کشور افزود: در گذشته ارتباط تنگاتنگی 
بین مخابرات و جامعه علمی وجود داشــت و فعالیت دانشکده مخابرات و 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی، نشان جدی از اهتمام خوب بنیان گذاران 
شرکت و وزرای وقت ارتباطات و فناوری اطلاعات داشت که منتج به ورود با 

استعدادترین و ورزیده ترین متخصصان به شرکت نیز شد.
وی ادامــه داد: در برنامه ریزی های بعدی، ضمن گســترش حوزه آموزش ، 
پژوهش و نوآوری در مخابرات نیز به فعالیت های مرکز آپن اضافه شــد که 
با یاری خدا و توانمندی های نســل جدید متخصصان که به شــرکت ورود 

می کنند آماده به روزرسانی فعالیت ها هستیم.
مهندس سلطانی با اشــاره به فراهم کردن زیرســاخت های مخابراتی و در 

دست داشتن شبکه پیچیده ارتباطی شــرکت مخابرات ایران گفت: یکی از 
فعالیت های این شرکت به عنوان بزرگ ترین شــرکت ارتباطی و تلفنی در 
سطح منطقه از نظر جغرافیایی و وسعت و هم از نظر تعداد مشتری، برقراری 
ارتباط پایدار بین ۵۵ هزار صندوق رأی و پوشــش سراسری ۹۹.۹ درصدی 
شعب در فرمانداری ها و بخشداری های کل کشور است که با همت همکاران 

انجام شد.
وی که در جمع دانشجویان برتر دانشــگاه صنعتی شریف سخن می گفت، 
اعلام کرد که شرکت مخابرات مدت هاســت که به طور جدی به بحث توسعه 
اقتصاد دیجیتال ورود کرده و جلسات شــورای اقتصاد دیجیتال شرکت در 
1۸ جلسه منظم هفتگی برگزار شده که بر اساس آن، سرویس های جدید یا 

بهتری به مشتریان عرضه شده است.
مهندس ســلطانی با اشــاره به اینکه هیچ یک از اپراتورها به اندازه شــرکت 
مخابرات ایران مشــتریان بالقوه ندارد اظهار کرد: در مخابرات ایران با حجم 
وسیعی از دیتا و اطلاعات مواجه هســتید و همچنان نیز مشتریان باند پهن 
ثابت با توســعه FTTH در حوزه تجاری، صنعتی و خانگــی رو به افزایش 

هستند.

ریزگردهاتاپایانتیر،مهماناصفهانیهاست
همچنان ایستاده در غبار!

مدیراجراییسیوششمینجشنوارهفیلمکودکونوجواندراصفهانخبرداد
تصویب اعتبار تولید فیلم های کوتاه داستانی و مستند در بودجه ۱۴۰۳ اصفهان

مدیرعاملشــرکتمخابراتایراندرنخستیندورهکارآموزیدانشجویان:
با مشارکت دانشجویان برتر در حوزه ارتباطات آینده بهتری برای کشور  رقم می خورد

در3ماهابتدایامسال؛
بیش از ۷۲۰۰ فقره انشعاب آب و فاضلاب در استان اصفهان نصب شد

مدیرفروشداخلیفولادمبارکهدرحاشیهبرگزاریبیستویکمیننمایشگاهمتافوتبریز:
 محدودیت برق، فولاد مبارکه را ناچار به کاهش عرضه محصولات خود 

در  بورس کالا می کند
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